Minutes of Public Hearing held on 20.08.2024 at 10:00 A.M. in Maniyammai Mahal, Artrankarai Pallivasal Road, Radhapuram Taluk, Tirunelveli District with respect to the proposed project of Thiru.C.Robin Raj Rough Stone and Gravel Quarry over an extent of 4.99.0 Ha in S.F.Nos. 146/9(Part), 146/10(Part), 152/1(Part), 153/1(Part), 154/1(Part), and 155/1(Part) of Udhayathur Village, Radhapuram Taluk, Tirunelveli District.

Details of participants in this meeting

Shri Arpit Jain., I.A.S.,

- Sub Collector,

Cheranmahadevi, Tirunelveli District.

Tmt. S.V.Kalaivani

- District Environmental Engineer (FAC),

TNPC Board, Tiruneveli.

Public and Government Officials

- Details are attached (Annexure-1)

The public hearing under EIA Notification, 2006 for the proposed project of Thiru. C. Robin Raj Rough Stone and Gravel Quarry over an extent of 4.99.0 Ha in S.F. Nos. 146/9(Part), 146/10(Part), 152/1(Part), 153/1(Part), 154/1(Part), and 155/1(Part) of Udhayathur Village, Radhapuram Taluk, Tirunelveli District was conducted at Maniyammai Mahal, Artrankari Pallivasal Road, Radhapuram Taluk, Tirunelveli District on 20.08.2024 at 10.00 A.M.

District Environmental Engineer(FAC), Tamil Nadu Pollution Control Board, Tirunelveli welcomed the Sub-Collector, Cheranmahadevi, Government officials, members of the public, and industry representatives who have attended the Public Hearing. She informed that the arrangements for the public hearing had been done as per the guidelines issued under EIA Notification 2006. She also stated that the views, suggestions and queries of the public will be recorded through videography and the same will be sent to the State Environment Impact Assessment Authority (SEIAA), Tamil Nadu.

Then the Environmental consultant of the proposed project has made detailed presentation on the project of Thiru. C. Robin Raj Rough Stone and Gravel Quarry to the Public along with Environmental Management plan by Power Point Presentation.

Then, the District Environmental Engineer (FAC) has requested the public to express their views on the project orally or in writing and also informed that the public views are recorded and will be sent to the government.

Subsequently, the public has started expressingtheir views with respect to the project as follows.

1. Thiru. Gunaseelan, Athukurichi

Setting up a quarry near our village will cause damage to life, animals, and farmers. Also vibration causes lot of damage like house shaking. Our life is affected by this quarry. So we demand to remove the quarry from our Village.

What do we do when the house shakes when the vibration occurs while quarrying, it kills the people's lives.

2. Thiru. Vijayarajan, Deputy President of Chidambarapuram Panchayat.

We state our opinion that all the villages of Athukurichi, Alaganapuram and Prakasapuram in our Panchayat will be affected by the commencement of this quarry. Earlier, the project consultant had said that they would build a compound wall for the schools and plant 2500 trees. Our question is whether all these trees can get ground water?Our question is whether we will find a suitable place for our future generations to live.Agriculture is the livelihood of the people of Athukurichi, Alaganapuram and Prakasapuram villages in our Panchayat. Now we are earning our livelihood by cultivating around 150-200 acres only which is lesser when compared to two to three years ago. Therefore, we oppose the establishment of this quarry as Athukurichi, Alaganapuram and Prakasapuram villages will be completely affected. Even if the government gives permission, the general public of Athukurichi, Alaganapuram and Chidambaram panchayats will initiate legal protests.

3. Thiru.Muthusamy,Athukurichi

They say that the public hearing is for Athukurichi and Udayathur village. But the quarry is inChidambarapuram Panchayat. They say that they will sprinkle water but when I go to the garden, so much dust falls on my eyes. No vehicle moves slowly. They say that they will sprinkle water, but if a car goes by, that's it. There is no awareness in the neighborhood village. We breed goats and cows. No flower turns into a vegetabledue to the dust they produce. No one has informed the public about this meeting properly. They took photographs with 4 people and went. We have only 10 known people from Athukurichi Village. People from other villages have been brought here to conduct public hearing. How many people are there in Athukurichi and how many people are there in Udayathur village? This is like ancompulsion of opinion.

4. Thiru. Periyasamy, Athukurichi

The project consultant said that they will give employment to 30 people in the Panchayat. 500 families are living in Aathukrichchi alone depending on the village. What if there is a quarry around? What is the benefit to our Panchayat by taking mineral wealth and exporting it to Kerala? People living around are farmers and I am a farmer. Last year there was a flood due to rain on 1st day of Margazhi month. But now in 7-8 months the water level has been decreased below 500 feet and water scarcity is prevailing. In this situation, if you export stones to Kerala, how can we live in that town. They said they will give jobs to 33 people, 33 people are hugeor 500 houses are huge? There are 500 houses in Athukurichi alone. All do cattle farming. We are protesting because nobody

knows any profession other than cattle farming. The people here are all belongs to the quarry and not from Chidambaram and Athukurichi Village.

5. Thiru. Isakkimuthu-Kasturirengapuram Panchayat, Mudavankulam Village:-

I don't know whether we should stay in the town if a quarry is placed 800 meters nearer to our town. The house shakes when an explosion occurs in the quarry. There is already a quarry located 3 km away and the villagers have not been helped at all. How will this quarry help? People are not aware. They just arrange a vehicle and leave without informing the village people. Investigate whether any women have come here from Mudavankulam village? We have already complained about it, till now the government has not taken any action. He asked people to take action as it will affect the people and said that otherwise we will hold a big protest on behalf of DMDK Party at the state level.

6. Thiru. Masanam, Attukurichi:-

Our entire village depends on agriculture, goat and cow cattle farming. If this quarry comes, everything will be affected. He said that if the quarry comes, all the villages such as Athukurichi, Alaganapuram and Prakasapuram will be affected.

7. Thiru. Murugan, Parkaneri Keezhur:-

I am not affected by this quarrying. There are 5 quarries near our town. Quarrying has been going on for almost 13 years. There is no harm. There is a temple on the side of the quarryand there is no cracks in temple. I am also doing farming near the said Vinukumar Quarry but water never dries up, it flows. He said that the youth will get good job opportunities and there is no fear in that.

8. Tmt. Pechiyammal, Attukurichi:-

They troubled me so much that I have a land near the quarry and I was a girl. I know what worries I face every day to have land near this quarry. They make money and hits us. All girlsare wandering in fear. Others listen and move away but we can't get out of this town. As long as there is money, it flows to the underworld. Our hands and legs get nervous whenever a vehicle comes. No question will be raised even if our children is beaten when they cycle on the road. You hold a meeting every 3 months and leave thereafter. Can we drink porridge? We sinful people have to continue farming. They have gone to upper class. Take a look at us. We have tried so many things but you did not hear our speech. All the trucks are going very fast. All the sand falls into the eye and we are much affected. You hold a meeting and people come and watch and leave. If we leave this garden and go to another garden for farming, they also come there to quarry. Where will we go and do farming? In a house in Athukurichi, they are fearing that there is money, cows and agriculture but nothing could be done with it. They do

everything with money. We have goat and cow farming, what can we do with this? He said that farmers are being beaten and requested to try to save agriculture.

9.Tmt.Subbulakshmi, Attukurichi:-

Our village is dependent on this agriculture, so we must stop the establishment of this stone quarry. We are very much affected by this. While working in the farm, stones fall on us during the blasting in the nearby existing quarries. He said that our children are very much affected by this and therefore not be permitted.

10.Thiru.Sudalayandi -Parkneri Keezur:-

There is a quarry 500 meters near my town but I am not affected in any way. I have studied diploma and worked in Chennai for Rs.10,000 andRs.15,000 but the income was not enough for me. So if you give permission to the quarry that have obtained Environmental Clearance, I can join for a job in that quarry and support my family with a monthly income. They said that the dust will blow in that area, I am also herding goats and cows in that area. The vehicles also move calmly only. Our owner has a 10000 literscapacity tanker lorry and spray water using it. Dust doesn't have that much impact. My cows and sheep graze on that side. There is no disruption. I can save my family only if I am given this job. Not only that, there are many workers in that crusher. If permission is given to this quarry only then they can save their family. There is enough water for agriculture. Vegetables are sold in bundles to the market. Can you live without water? As there is demand for the goods, they do agriculture. Nobody has told that they are not doing farming. So if permission is given to this quarry in the respective survey number, I shall go to work and save my family. Also, other people working there also shall run their family.

11. Mrs. Sahaayalnitha, Idinthakarai:-

I came here as people's representative. A meeting is being held in Chidambarapuram to discuss the issue of setting up a quarry in Aathukurichi. But it would have been better if this public hearing was held in Athukurichi and all the villages around Chidambarapuram. Because people from Athukurichi are not aware of thispublic hearing happening here. If permission is to be granted for quarrying, the government official should have thoroughly inspected the quarrying site. Permission not to be granted if any stream is located within 400 metres from the quarry site. Village Administrative Officer and Revenue Inspector has to visit and give permission. Permission not to be granted, if windmills are located.Permission not to be granted, if houses are within 300 metres. Previously, If there was a temple or houses, it will be located in the FMB Sketch along with the details of year. Permission not to be granted, if there are houses, temples and streams located in the quarry site. It comes under the purview of the

Government and the laws are known to all the government officials. All the farmers in the area depend on agriculture. Dust spreads when blasting occurs in the quarry. Flowers of plants such as tomato, ladysfinger and brinjal become infertile when exposed to dust and fall off. Farmers will be completely affected. Therefore, the District Collector, Sub-Collector and District engineers should once again visit the place and conduct a public hearing among the people to give permission for quarrying at that place. Our brothers said that we didn't have a job even after studying. And ofcourse we don't have job. There is a lot of jobs in the panchayat and if the panchayat president helps, he can give job to the educated youth. There is a Nuclear power plant in Koodankulam. A large number of people from northern states work in the nuclear power plant. If they apply for job in that area with their certificates, all the educated youth around Chidambarapuram area will get a job there. Also, there is ISRO in Kavalkinaru. The government is also providing jobs there. Rough stone quarry is being run for the benefit of a private party. The lives were lost in Adaimithippankulam which could not be even protected or restored by the government. Brothers, leave aside the fact that we work in the quarry and try to work in the Nuclear reactor and ISRO. We fought in the SAV quarry and bought money from them. You want quarry for want of job. They first break the stones using chisel in the quarry. Our houses were built with that stone only. Today these stones are going to the state of Kerala. This quarry, which is trying to destroy Tamil Nadu by protecting Kerala should not be permitted. If permission is granted, we will organize protest by the people, she said.

12. Thiru. Jayakumar, Sanganapuram:-

There is no development in our area. If a quarry is opened, about 3000-4000 people, including truck drivers and those working there will survive. If there is good, there is an evil everywhere,nothing can be done. In our area K.K.M. stone quarry is already existing. Agriculture is still going on. Farmers are still farming. Business cannot be stopped. Everyone in our panchayat has a job. There is no industry in our area. He said he would request the Chief Minister to set up a good factory here.

13. Thiru.Arulselvan-Viduthaigal Siruthaigal Party:-

This is a jobless area. They say that there is work in the Nuclear reactor, but there should not be any reactor for the betterment of Environment. It is not known how it is fair to work in a nuclear reactor and not to work in a quarry. We all live as below poverty line people in this area. The protesters are land owners. They have land, so they are protesting. Our demand and our policy is not to be against nature. But we can live if we are against nature. It is our demand that rockets should not be launched as it affects the environment. But we can't use mobile phones without launching a rocket. So the poor people of this area are

able to get employment only through quarrying, because there is no quality education here and there are not enough industries. If you look at Kudankulam, the business men are bringing young people from the northern state for low wages without giving importance to the young people here. But the poor people of Kasturirangapuram, the area I belong to, are working in this quarry and today they get a salary of up to Rs.28,000 toRs.30,000. Their lives have improved. They work 12 hours a day in Koodankulam Nuclear Plant and earn Rs.500. So there is a situation to accept the quarry where some disadvantages are to be faced for the welfare of the people and their employment. So, we welcome this quarry. They have given jobs to the people who doesn't own land. So we do not welcome this quarry 100 percent but you have to give importance to create employment opportunities for these people. They said that water will be sprinkled and greenbelt will be set up. The authorities should immediately take care of this and you should monitor it. It is necessary to observe how they do the water spraying. The government should monitor the vehicles carrying the rough stones, it is not the people's job. The government should keep an eye on how many tons of weight goes on the vehicle and how much quantity of medicine is used for blasting. No government scheme should be against the people. If also, it is requested that you should monitor it. In such a situation, the youth who are dependent only onmining in this area should wake up. I would like to bring to the notice of the Sub-Collector that there was poverty prevailing in this area. During the government of Vajpayee, due to the efforts of Kalaingar and Murasoli Maran, an industrial park was proposed in Vaagaikulam which was not executed later. Once if there are initiated, we don't need to go to Quarry. More income will be given there. You have to precede this proposal. Until then, we have to eat. Even if we wait, our children will not wait, they have attained certain age and they need money to get married. Thousands of people are indirectly working and running their families by working in quarries located in Radhapuram. So there is no objection for setting up of this quarry now. I am saying this as the District secretary of the Viduthalai Chiruthaigal Katchi. Let me tell you that there is no hindrance to the people in the establishment of this quarry.

14. <u>Thiru.Sudalai - Kuttinainarkulam: -</u>

I have been working in this industry for 7 years to support my family. What if I don't have work now? I have 3 daughters and 2 daughters have been married with the help of this quarry only. Definitely help to set up this quarry immediately. We livedepending on this quarry only. Now we can't go anywhere and work, so permit this quarry.

15. Thiru. Ganesan, NaamTamilar party: -

No one has asked to close the quarry present already and the quarry which is running. There is problem for the farmers due to the quarry that is

proposed near Chidhambharapuram. They have come to appraise their problem. For the farmers of Chidhamparapuram and Athukurichi, agriculture is the main job and there is no other job. They work to eat stone? By doing agriculture, cucumbers and ladysfinger can only be eaten. If you say you want quarry without letter farmers to live, then you will have to eat the stone. The people of this area are completely dependent on the farmers and the farmers say that agriculture will be destroyed. Are the farmers farming for them? Four green chillies and a cucumber is enough for them for one day, the rest is for you all. The people of Athukurichi in Chithambarapuram panchayat are herding goats and cows. They grow ladysfinger, cucumber and brinjal. If a crusher or a quarry comes in that area, the dust settles there and no flower turns to vegetable, the flowers blooms but pollination does not take place and no bee takes honey from it. Now the vegetables are going all the way to Kavalkinaru market from Chithambarapuram Panchayat. But if quarry comes to that area, the vegetables won't go that way. You can't just live with quarry alone. Quarry is also needed, What law is there for Quarries? The law passed in the year 1950 is there. Before 1950, my grandfather used to carry mining rods and blast mines. Are you blasting it in that way now? The blasting sound is heard only after 10 seconds after blasting is done and vibration happens. The ground water is not clean. We will support the people of Aathukurichi. We are definitely not going to allow any quarry or crusher. You ask for new stone quarry. We don't oppose the existing quarry. You say that we have been in the quarry area for 10 years. We don't ask you. If quarry is established in our area, we will be affected and we are appraising our problems, don't humiliate us. The vegetables they grow is not only for them but to the whole Tamil Nadu. It is also coming to you. Understand this and talk forthe sake of farmers and not for the quarry, "he said.

16. Thiru.Sudalaimani - Kamaraj Nagar: -

Our village is half a kilometer from the quarry. This work is just beginning. The existing Stone quarry has been in operation for 10 years. My 5 acrefarm land is located half a kilometre away from the quarry. I am also growing tomatoes, onions and chillies. There are 400 coconut trees, none of the flowers has been fallen. We are doing good in agriculture. Attukurichi village is 2 km away from the quarry which is being started now. A lot of affected people are working here. They study well, but they don't get a job. I have studied and spent Rs 10 lakh to get a diploma. I have been working in the quarry for the last 10 years and have not been able to get any work.

17. Thiru. Anthoniraj - Sankanapuram, Tirunelveli South District Bharatiya Janata Party Minority Wing District President:

In my house, 150 feet bore is there for 25 years. I have been farming on a lease land near this farm for 5 years. My house is 1 km from the quarry. The

water did not reduce in the 150-fee bore for the past 25 years. There are no job opportunities in Radhapuram constituency. The people who are protesting, protest to give us a job offer. The people who are protesting here, protest to give a job offer from a good company. call me to fight for it and I will come. 150 to 200 people are working in the quarry and what will their family do? If we consider for 10 farmers, where will 200 people go? They should leave their wife and children and go to Chennai. In Radhapuram taluk, the jobs are completely from quarry, if there is no quarry, then there will be a situation of begging. There is no road without accident happening. 10 people were killed in an explosion at a crackers factory in Sivakasi. Accidents can happen in the accidental spots of the quarry. People live based on the quarry. I alsoown a lease landat 1/2km from the quarry for 5 years and the groundwater level has not decreased. He said that no matter how many quarries are started the water will not dry up. So we must have this quarry for the livelihood of the people, otherwise the people will be forced to begging situation.

18.<u>Thiru. Nithyanand – Koodankulam:-</u>

Here the satellite picture were shown, in that picture the nuclear reactor is located 10 kilometres away from the airway and the nuclear waste center is also there. We are against nuclear power plant and quarry. We don't work for the nuclear power plant. At the same time, someone said that we are big landlords but my own land is only two and a quarter cent. They said there is a job opportunity in the quarry. Everyone knows V.V., the biggest businessman 15 years ago. A lot of drivers would have worked, and if that business didn't exist, people would be looking for other jobs. A lot of young people live here. You want a job opportunity, but there will be only 4 farmers. There will be no agriculture in the next generation. It is said that there are 5 quarries in this area after the completion of the quarry what will happen if the vegetables are sown there. Kerala is a state where farming is not possible, where there are many hills buta lot of stones were transported from here to Vizhinjam. Radhapuram taluk is rain fed agriculture area, farming can be done only if it rains. Before 1992, if we go to fill water, there will be no water. We know only when we face the famine. we know that if we eat stone, we will get stone blocks in our body. The next generation does not know anything about farming. We are giving voice to what is called agriculture. Now you are saying that the children who are born, we have studied, we do not work, we work as drivers. Did they say that if any driver dies in this quarry, they will give compensation? We speak for you also. Did you say anything about compensation to the victims of the quarry accident happened in adaimithipankulam? Try to get some job. If you keep giving permission for new quarries of 5 acres to each quarry, what will happen after 2 to 3 generations? If you visit Irukanthurai in Helicopter, you will know about this. In the last public hearing, they said that 65 percent of the land will be converted into a park,

otherwise it will be converted into a rainwater harvesting site. My request to the Sub-Collector is that no finished quarry has been closed in that area. That place will be the same. The quarry owner will leave this town. But we can't do anything with than land. There are 7 lines on the earth, we will cut the stone on the 7th line. Can we walk after breaking a bone? Can't walk. How many people died in Kanyakumari district and Tirunelveli district due to quarrying? So please don't give permission for new quarries. This placeis rain water fed place only, now water is going to flow in Tamirabharani River here. The stone reaches Kanyakumari district and Kerala. The Radhapuram canal, which was supposed to be opened this month, is not yet opened. We can't live without nature. Please do not allow new quarrying in Radhapuram constituency. In the last 4-5 years, there have been earthquakes from Panagudi to Vattakottai. In the event of a strong earthquake, the impact will be that the quarry from Radhapuram Block to Irrukandurai will be brokenand falls into the sea.On that day the impact due to Nuclear reactor will be worse. Realizing this, he said, "Don't allow this.

19. Ramesh - Attrankarai:-

If you refuse to let all the industries come, who will give employment to the people here? Industry is important for the village, if it comes, the village will develop. We have given the rest of the land for agriculture except the quarry land. There is no problem with water, everything is fine. If you close the quarry, you can yougive employment to 500 families?. V.V. Company was there and now it is closed down. Don't look at 10, 20 people. A landslide has occurred in Kerala. This happens naturally. In sivakasi, accidents occur naturally. Educated people don't have jobs. This is a very poor village. We believe this crusher only. They are opposing industries in the name of farmers. I am also farming and I have no problem with farming. The water level in the borewell is 150 feet. You expect a monthly salary. Even in government jobs, the salary is only 15000 rupees, but the driver in the quarry is getting a salary of 30000, 40000. If we want to buy stones and soil, we have to go40 km away to buy it. If the quarry comes you have to go only for 2 km. Because of the presence of quarries, we build houses for Rs.50000. We need Rs.1 lakh to build a house if we go 40km away. We depend on the crusher located nearby. If you need a motor room for your farm, how will you a built? They have helped so much during the Corona period, they have done so much for the people working by providing rice, pulses and money. What will people do if they do not have a job, become a thief due to the crisis at home, become a murderer, and they eat by beating the other person. If this situation needs to be changed, income should be generated. What will we do if the factory is closed for agriculture? There's hunger everywhere. There is no crime happens if they are paid for their work. He said that if we have this quarry, then only we can run the family with the monthly salary, so this quarry should be allowed.

20. Thiru. Selvaraj - Kamaraj Nagar:-

Our house is 300 meters away. The company has been operating for more than 13 years. So there is no disruption. Ask the people of Parkaneri and Kamaraj Nagar. There are no problems with the quarry. Before starting the quarrying if there is a problem then how the problem can be detected. They say go to Koodankulam and ask for work, they only want to give jobs to the educated people there, but many people are opposing the reactor as well as the quarry. There is no problem for the people around the quarry Look at the livelihood, so this quarrying is required, he said.

21. Thiru. Edison-Parkaneri Melur:

All the people of Thiruvambalapuram panchayat and its adjoining panchayats are near poverty line. Most of them were farmers and Land owners. Those who worked 10 years ago for a salary of Rs. 100, Rs. 120, Rs.80, Rs. 90 are earning Rs. 30000, Rs. 40000 per month today. The crusher works in such a way that there is no danger to the agriculture and the rules of the government are followed. It provides direct and indirect employment to more than 5000 people, so we support this quarry.

22.Thiru.Vel-Parkaneri:

The quarry, which is one and half kilometer away from our village, has been operated for 12 years without any impact. My farm is located 50 meters near to this quarry, where banana, pepper farming is done. There is no rain in Radhapuram taluk, there is no industry, it is a dry place, so it is convenient to work in this quarry. This quarry is located at a distance of 5 km from Aathukurichi. The permit is issued by the government. Those who are saying no to this quarry are demanding Rs.10000 per month. Otherwise they will talk very badly and will protest. So he requested to give permission for this quarry.

23. Thiru. Sudalaimuthu-Athukkirichi:-

I have been farming for the past 4 years after completion of diploma course. My place is right next to the quarry. Can I eat a biscuit if it is dusty? If you stand near the quarry for 10 minutes, the face becomes dusty. It is said that water spraying is done, but the dust comes back again after the vehicle moves. My hometown is Aathukurichi. They showed four towns in the presentation, he said he wanted to ask how many people showed up from those four villages. I don't know whether they issued any notices in our town. There are 6 siblings for my father, even they don't know about this public hearing. Public hearing means, the decision has to be taken after hearing the perspectives of the public. They showed 3 villages as affected villages. Are the people from those 3 villages are present here? Ask all those people who are asking quarry whether they can keep

one quarry each in all panchayat. Ask our village people belong to our village panchayat whether they want a quarry.

24.Thiru.Velmurugan-Mudavankulam:-

In our Panchayat, quarry is being operated for 10 years. I have been working in this quarry for 6 years. I haven't received any bad name so far. They say that dust spreads when the vehicle travels out without sheet coverings. Our company vehicle does not go out without covering sheets. We need this quarry.

25.Thiru.Shanmugavel-Kasturirengapuram:

I don't know anything other than driving, I am uneducated. I have done cattle farming with sheep's and cows, but it did not worked. I have done farming also and it did not worked. I have been in this quarry work for 15 years, I did not get any job in Kudankulam Nuclear Power Plant, I have been working in KKM quarry for 8 years. I have 2 daughters. I'm very proud that I earn a salary of Rs.40,000. There are 7 people in my family. My father has 2 wives and I only took care of my family. At the age of 10, I went to Kerala to work for a salary of Rs.80. The reason for my present status is all because of K.K.M. Quarry. So I welcome this quarry. This quarry is in Kasturirangapuram Panchayat only. No one had objected that day, if objected then quarrying would not been started there. He said that not 500, around 1000 families are dependent on this quarry and hence this quarry is needed for us.

26. Thiru. Chellapandi - Kamaraj Nagar: -

Our village is only half a kilometer away from the quarry and there is no impact. It's been 10 years and so far no impacts are there, its fine. He said that if 10 quarries of this type were started, we get good employment opportunities.

27. Thiru. Kamaraj - General Welfare People's Movement, Secretary:-

Today's meeting itself is legally invalid. In Comibatore District, Sulur Tluk, Arasampalayam Village, a person named Manikandan and Paramasivan apply for quarrying. They are submitting a document of 1300 pages. About 45 documents are to be filed in the environmental report for the public hearing. But here all the documents are hidden and only 15 documents are shown. A total of 35 documents were being hidden and this public hearing is being conducted. Therefore, today's meeting is legally invalid. There is a provision of rule under section 36 (1) of the Minor Mineral Concession Rules, 1959. The law states that there should not be a windmill or high-tension electric tower within 300 meters from quarry. Also the rule states that no habitations should be located within 300 meters from quarry. The government itself says that if there was a house located there 100 years ago and people lived in that house, then it will be considered as house, and there is a document for that. There are 2 windmills located at a

distance of about 200 meters from this proposed quarry's survey number 149/9. However, the quarry will not be permitted as per law. Also according to the Rules, quarrying is not permitted if any stream is located within 50 metre. But in the map given by them, there is a waterway/ stream at 45 meters, for which Google Map document is also available. But the document shown here shows that there is a waterway 50 meters away. All of these are not abiding the law. A house is located at a distance of 90 metres from Survey No.152 on the eastern side of the quarry. There is also a house located at a distance of 225 metres in survey number.148 on the northern side of the quarry. Also another house is located at a distance of 240 meters from survey number.160 in the southwest side of the quarry. All of the above are hidden here. Not only this, there is also a house plot in the fourth south - western survey number 156, 157. Under the provisions of section 36 (1) of the Minor Mineral Concession Rules, 1959, no permission can be granted for the establishment of this quarry, for which the documents are available. These all documents are taken from Google, as well as documents obtained from the government. No one has the right to block the water channel even if the stream is in a private pattaland, it belongs to the government and the document related to this is also available. Permission should not be granted as there is a stream located at a distance of 45 metres. Similarly, the government officials should not forget that the rule of not having houses within 300 meters has also been made so that any explosion that happened and death occurred in Aviyur village in Virudhunagar district does not take place anywhere. Under section 83(2) of the Indian Electricity Act, 1956, it states that if there is a hightension tower or a windmill, the distance of the quarry should be 300 meters away. But here windmill is located at a distance of 200 meters only. So, out of the 45 documents that has to be displayed to the public, only 15 documents were uploaded in the website. 30 documents were not shown. The documents shown here are also the hidden documents. Under Section 36 (1) of the Minor Mineral Concession Rules, 1959; no possible ways are available for permitting this mining activity. The stone quarry should be operated only if it is in accordance with the law. If it is against the law, stone quarrying should not be allowed, he said.

28. Thiru. Radhakrishnan, former vice-president of the Navladi Panchayat:-

In 1962, when electricity was introduced they said they no need electricity. They said we'll all die good snake, don't take electricity into the house. They protested that this road is not needed as the train is unable to pass due to the stone being laid to lay the road on the track. When the electricity came and the motor was running, they said that this water is not good. Today there are few people exists who have opposed some good schemes due to lack of awareness. We need food, clothing and shelter. To live in a house, we need gravel, rough stone and M-sand. If there is no M-Sand, then you have to go to the Cauvery

river located in Trichy to take river sand. He said that the quarrying should be allowed so that the opponents also need sand so that they have no issues in constructing their houses and so permit this quarry.

29.Thiru.Rajkumar-Parkaneri Melur:-

We need Quarry for sure. If you don't have a phone, will this quarry be there? They convert sea water into fresh water. If this quarry comes, we get employment. If there is no job, we have to steal and loot, that is the nature. So we need this quarry.

30.Thiru. Muthumanikkam - Udayathur: -

We are in Udhayathur village where quarry is going to be set up and we have been doing flower garlands for generations. That work won't stay all time. I have studied M.Sc, B.Ed, HDCA. I am also trying to get a government job. Government couldn't provide job to all, Can we remain hungry till that? The society is dependent on the youth. If they don't have work, they will go in wrong way. I also got disturbed in one stage. What can you do with the salary of Rs.8,000by working in other towns? It lead us to steal and loot. Only private companies can provide jobs. The government cannot provide everything. If you look at the advantages of stone quarrying, you will not see the disadvantages of the quarry. If we look at some of the disadvantages, then the advantages will be invisible to our eyes. We need Quarry for sure. When the youth progress, the society progresses, nation progresses. Therefore, on behalf of the people of Udhayathur and on behalf of the youth, I welcome this quarry and also I am giving it in writing.

31. Thiru. Sundaram - Radhapuram Taluk Farmers Union President: -

An individual's livelihood is only considered and the public hearing meeting is conducted every time. The poor people's voice are not accepted. Nobody understands the condition of farmers, still I would like to tell my perspectives. We have to change the mindset that only if there is quarry, the society will progress and the youth will get employment opportunities. Destroying 1000 people and enhancing 100 people is not a development. What will those farmers and agricultural labours do if you destroy the entire agriculture and give employment to only 10 people in a quarry and crusher? The government cannot give jobs to all educated people, but there is an alternative way. How many companies have come up which can protect the environment without destroying the nature and without destroying the mineral resources. Are the roads usable to the public? The quarry vehicles used the road and damaged it. On one side the environment is polluted, on the other side accidents are happening. But the quarry owners solve the problem by paying money. What is the price of a life? They give Rs.5 lakh to them. All the mineral resources mined here go to Kerala

where there are no quarries. The ground water is not clean and there is no agriculture. There is no rain water in this area. There is no river irrigation or lake irrigation here. They are using this fact and create a scenario that only quarries can create employment opportunities. Is stone quarrying the only solution? Bring water here and give encourage agriculture. So far quarries has been mined, now crushers are being established. If time flies, agriculture could not be made, it will be destroyed. Already the farmers are struggling with lower market price and water scarcity. They are making Radharapuram area in such a way that no one can live without destroying the environment. All quarrying projects are proposed here. Radhapuram has been created as a drought area artificially where water flows 20 km away from Radhapuram. Why can't that water be diverted here? The rulers and officials are planning to turn Radhapuram into a drought-prone area and destroy agriculture. It has always been the government of an individual. No justice has been received without the farmers coming to the streets. Only protests are always there in our life. If a company thinks it can bring 100 people, we can't, we need to do farming. Ask the real farmers and the really affected people. Turning Radhapuram into a drought area is a planned one. He asked to bring some alternative way for jobs.

32. Thiru. Patturaja-Kasturi Rengapuram Panchayat: -

I have come to tell you that I want quarry. Sundaram, the president of Radhapuram Taluk Farmers Association is doing farming in a modern way. They are uploading farming details on face book. Agriculture is possible only if there is water. At a distance of 300 metres there is no house, windmill, HD line. so this quarrying can be allowed. There will be employment opportunities. I have studied B.E. EEE. I did not get a job in N.P.C.L. but I got a job in this company so I wanted this quarry.

Also there were 2 representation received towards the project as follows

- 1. Thiru. P. Subramanian, S/o. Perumal, Amman kovil street, Mudavankulam, Tisayanvilai Taluk, Tirunelveli District complaint petition dated: 09.08.2024 and online complaint petition No.094676466 dated: 19.08.2024.
- 2. Thiru. Panner selvam, S/o. Ramasubbu, Main road, Mudavankulam, Tisayanvilai Taluk, Tirunelveli District complaint petition dated: 09.08.2024 and online complaint petition No.099145231 dated: 19.08.2024.

The details mentioned in the complaint are as follows:-

The proposed rough stone and gravel quarry is about 100-200 mts from the residential lands.

There are government sanctioned flats near the site where the rough stone and gravel quarry is to be set up. Also agriculture is being done about 80 acres around the place where Rough Stone and Gravel Quarry will be set up. If rough stone and gravel quarries are set up, there is a high level of noise, vibration, cracks, and it collapse the buildings when the stones are broken. Ground water is also likely to be contaminated. If Heavy loads from rough stone and gravel quarries will create a situation. Due to this, accidents will happen to students who were go to school by bicycle.

At the end of the meeting, after receiving the total number of 55 petitions (supporting petitions – 48 and objection petitions – 7) given by the public in written form to the Sub Collector, Cheranmahadevi. The District Environmental Engineer thanked all the public who remained silent till now and voiced their opinions. The meeting was concluded after informing that all comments of the public have been recorded and the recorded comments will be sent to the State Environment Impact Assessment Authority (SEIAA).

District Environmental Engineer(FAC),
Tamilnadu Pollution Control Board,
Tirunelveli

Sub Collector, Cheranmahadevi, Tirunelveli.

திருநெல்வேலி மாவட்டம், ராதாபுரம் வட்டம் ,உதயத்தூர் கிராமம், புல எண்கள். 146/9(பகுதி), 146/10(பகுதி), 152/1(பகுதி), 153/1(பகுதி), 154/1(பகுதி) மற்றும் 155/1(பகுதி) விஸ்தீரணம் 4.99.0 ஹெக்டேர் பரப்பளவில் அமையவுள்ள திரு. C. ராபின் ராஜ், ரஃப் ஸ்டோன், மற்றும் கிராவல் குவாரி திட்டம் குறித்து 20.08.2024 அன்று காலை 10.00 மணியளவில் திருநெல்வேலி மாவட்டம், ராதாபுரம் வட்டம், ராதாபுரம் ஆத்தங்கரை பள்ளிவாசல் ரோட்டில் உள்ள மணியம்மை மஹாலில் வைத்து நடைபெற்ற பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்பு கூட்டத்தின் குறிப்புகள்.

இக்கூட்டத்தில் பங்குபெற்றவர்களின் விபரம்

- 1. திரு.அா்பித் ஜெயின், இ.ஆ.ப
- சார் ஆட்சியர், சேரன்மகாதேவி, திருநெல்வேலி மாவட்டம்.
- 2. திருமதி. சு.வ. கலைவாணி
- மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், (மு.கூ.பொ) தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், திருநெல்வேலி.
- 3. பொது மக்கள் மற்றும் அரசு அதிகாரிகள்-

பட்டியல் இணைக்கப்பட்டுள்ளது.

திருநெல்வேலி மாவட்டம், ராதாபுரம் வட்டம், உதயத்தூர் கிராமம், புல எண்கள். 146/9(பகுதி), 146/10(பகுதி), 152/1(பகுதி), 153/1(பகுதி), 154/1(பகுதி) மற்றும் 155/1(பகுதி) விஸ்தீரணம் 4.99.0 ஹெக்டேர் பரப்பளவில் அமையவுள்ள திரு. C. ராபின் ராஜ், ரஃப் ஸ்டோன், மற்றும் கிராவல் குவாரி நிறுவனத்திற்கு, சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீடு அறிவிக்கையின் கீழ் அப்பகுதி பொதுமக்களின் கருத்தினை அறிய பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்புக் கூட்டம், திருநெல்வேலி மாவட்டம், ராதாபுரம் வட்டம், ராதாபுரம் ஆத்தங்கரை பள்ளிவாசல் ரோட்டில் உள்ள மணியம்மை மஹாலில் 20.08.2024 அன்று காலை 10.00 மணியளவில் துவங்கியது.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் (மு.கூ.பொ), தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், திருநெல்வேலி அவர்கள் பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்பு கூட்டத்திற்கு தலைமையேற்க வருகை புரிந்த சார் ஆட்சியர், சேரன்மகாதேவி அவர்களையும், ஏனைய அரசு அதிகாரிகளையும், பொதுமக்கள், தொழில் நிறுவனத்தின் பிரதிநிதிகள் அனைவரையும் வரவேற்றார். மேலும் இந்தக் கூட்டத்திற்கான ஏற்பாடுகள் சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீடு அறிவிக்கை 2006-ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள வழிகாட்டு நெறிமுறைகளின்படி ஏற்பாடு செய்யப்பட்டிருப்பதாகத் தெரிவித்தார்.

இத்திட்டம் தொடர்பாக தொழிற்சாலை பிரதிநிதி விளக்கவுரையாற்றி பின் பொதுமக்கள் தங்களது கருத்துக்களை வழங்கலாம் என தெரிவித்து, எழுத்துப்பூர்வமாக விண்ணப்பங்கள் வழங்க விரும்புபவர்களும் அதனை வழங்கலாம் என தெரியப்படுத்தினார். கூட்டத்திற்கு வந்திருந்த பொதுமக்கள் கடைபிடிக்க வேண்டிய விதிமுறைகள் குறித்து எடுத்துரைத்து, திட்டம் குறித்தான பொதுமக்கள் தங்கள் கருத்துக்களை அமைதியான முறையில் ஒருவர் பின் ஒருவராக பெயர், ஊரினை தெரிவித்து, கருத்துக்களை பதிவு செய்யுமாறும் கேட்டுக்கொண்டார். மேலும், இத்திட்டம் தொடர்பாக நடைபெறும் கருத்துக் கேட்பு கூட்ட நடவடிக்கைகள் வீடியோகிராபி மூலம் பதிவு செய்யப்பட்டு, இக்கூட்டத்தின் குறிப்புகளுடன் மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையத்திற்கு அனுப்பி வைக்கப்படும் எனத் தெரிவித்தார்.

பின்னர் பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்பு கூட்டத்தில் கருத்தினை கூற விரும்புகிறவர்கள் ஒருவர் பின் ஒருவராக தங்களது கருத்துக்களை தெரிவிக்குமாறும், தொழிற் திட்டம் தொடர்பான விளக்கங்களை, தொழிற் நிறுவனம் சார்பில் பொதுமக்களிடம் விளக்குமாறு கேட்டுக்கொண்டு, கூட்டம் துவங்குவதாக அறிவித்தார்.

அதன்பின் திரு. C. ராபின் ராஜ், ரஃப் ஸ்டோன் மற்றும் கிராவல் குவாரி நிறுவனத்தின் சுற்றுச்சூழல் ஆலோசகர், இத்திட்டம் தொடர்பாகவும் மற்றும் இது தொடர்பான சுற்றுச்சூழல் மேலாண்மைத் திட்டம் தொடர்பாகவும் புள்ளிவிளக்க காட்சி (Power Point Presentation) மூலம் பொதுமக்களுக்கு விவரித்தார்.

உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள குவாரியின் பரப்பளவானது 4.99.0 ஹெக்டேர் பரப்பளவு என்றாலும், அருகில் 500 மீட்டர் சுற்றளவுக்குள் அமைந்துள்ள பிற இரு குவாரிகளின் பரப்பளவை கூட்டும் பொழுது 5 ஹெக்டேர் பரப்பளவிற்கு அதிகமாக வருவதால், மத்திய சுற்றுச்சூழல் வழிகாட்டுதலின்படி, பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்பு கூட்டம் நடத்தப்பட வேண்டிய அவசியம் இருப்பதால், இக்கருத்துக்கேட்பு கூட்டம் நடத்தப்படுவதாகவும், திட்டம் குறித்த சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டில் குறிப்பிடப்பட்டிருந்த சர்வே எண், அமையவுள்ள ஊர், அதன் பரப்பளவு, எவ்வளவு கிராவல் மற்றும் கற்கள் 5 வருடகாலத்தில் வெட்டி எடுக்கப்படும், அதனால் ஏற்படும் நன்மை தீமைகள் குறித்த விரிவான விளக்கங்களை பொதுமக்களுக்கு விளக்கி கூறினார்.

அதனைத் தொடர்ந்து மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்(மு.கூ.பொ) அவர்கள், பொதுமக்கள் இத்திட்டம் குறித்த தங்களது கருத்தினை வாய்மொழியாகவோ எழுத்து பூர்வமாகவோ ஒருவர் பின் ஒருவராக தங்களுடைய பெயர் மற்றும் ஊரினை விவரமாக தெரிவித்து பொதுமக்கள் தங்கள் கருத்துக்களை பதிவு செய்யுமாறு கேட்டுக்கொண்டார்.

பின்னா், இக்கூட்டத்தில் உத்தேசிக்கப்பட்ட தொழிற்திட்டம் குறித்து, வாய்மொழியாக பொதுமக்களால் வழங்கப்பட்ட கருத்துக்கள் பின்வருமாறு,

1. திரு.குணசீலன் - ஆத்துக்குறிச்சி கிராமம்:-

எங்கள் ஊர் அருகில் கல் குவாரி அமைப்பதால் உயிர் பாதிப்பு ஏற்படும். கால்நடைகள், விவசாயிகள், அதிர்ச்சியில் வீடு குலுங்குதல் போன்று பல பாதிப்பு ஏற்படுகிறது. இந்த குவாரியால் உயிர் பாதிப்பு ஏற்படும். எனவே எங்கள் ஊரை விட்டு கல் குவாரியை அகற்றுவது எங்கள் கோரிக்கை. பூமி அதிரும்போது வீடு குலுங்குகிறது அதற்கு நாங்கள் என்ன செய்வது? மக்கள் உயிரை பறிப்பது கல் குவாரி ஆகும்.

2. திரு.விஜயராஜன் - சிதம்பரபுரம் ஊராட்சி மன்ற துணை தலைவர்:-

இந்த கல் குவாரி ஆரம்பிப்பதால் எங்கள் ஊராட்சிக்குட்பட்ட ஆத்துக்குறிச்சி, அழகனாபுரம், பிரகாசபுரம் உள்ளிட்ட அனைத்து கிராமங்களும் பாதிக்கப்படும் என்பது எங்களது கருத்து. இதற்கு முன்னால் திட்ட ஆலோசகர் பள்ளிகளுக்கு காம்ப்பவுண்ட் சுவர் கட்டி தருவோம், 2500 மரங்கள் வைப்போம் என கூறினார். இந்த மரங்களுக்கெல்லாம் நிலத்தடி நீர் கிடைக்குமா என்பது எங்களது கேள்வி? எங்களது அடுத்த சந்ததியினருக்கு வாழ்விடத்திற்கான தகுதியான ஒரு இடம் அமையுமா என்பது எங்களுடைய கேள்வி? அழகனாபுரம், பிரகாசபுரம் எங்கள் ஊராட்சியின் பொதுமக்களின் ஆத்துக்குறிச்சி, வாழ்வாதாரமே விவசாயம் தான். கிட்டத்தட்ட இரண்டு, மூன்று வருடங்களுக்கு முன்பு இருந்ததை விட இப்பொழுது 150-200 ஏக்கா் சுற்றளவில் விவசாயம் செய்து கொண்டு தான் வாழ்வாதாரத்தை ஓட்டி கொண்டு இருக்கிறோம். **ஆகவே ஆத்துக்குறிச்சி**, அழகனாபுரம், பிரகாசபுரம் கிராமங்களுக்கு முழுமையாக பாதிப்பை ஏற்படுத்தும் என்ற வகையில் இந்த குவாரி அமைப்பதற்கு எதிர்ப்பு தெரிவிக்கிறோம். அப்படியே அரசு அனுமதி வழங்கினாலும் ஆத்துக்குறிச்சி, அழகனாபுரம், சிதம்பரபுரம் ஊராட்சி பொது மக்கள் அனைவரும் சட்டப்படியான போராட்டங்களை தொடங்குவோம்.

3. திரு.முத்துசாமி - ஆத்துக்குறிச்சி கிராமம்:-

கருத்துக் கேட்பு கூட்டம் ஆத்துக்குறிச்சி மற்றும் உதயத்தூர் கிராமத்திற்கு என்று சொல்கிறாா்கள். ஆனால் சிதம்பரபுரம் ஊராட்சியில் வருகிறது. தண்ணீா் தெளிப்போம் என்று சொல்கிறார்கள். ஆனால் நான் தோட்டத்திற்கு செல்லும் போது அவ்வளவு தூசி கண்ணில் விழுகிறது. எந்த வண்டியும் மெதுவாக செல்வதில்லை. தண்ணீர் தெளிப்போம் என்று சொல்கிறாா்கள் ஆனால் ஒரு வண்டி சென்றால் அவ்வளவு தான். பக்கத்து ஊருக்கு சரியான விழிப்புணர்வு இல்லை. நாங்கள் ஆடு, மாடு தான் வளர்க்கிறோம். இவர்கள் அடிக்கும் தூசிக்கு எந்த பூவும் காயாக மாறாது. இந்த கூட்டம் குறித்து பொதுமக்களுக்கு பேரிடம் போட்டோ தெரிவிக்கவில்லை. நான்கு சரியாக செல்கிறாா்கள். தொிந்தவா்கள் 10 போ் தான் ஆத்துக்குறிச்சி மக்கள் வந்திருக்கிறோம். வெளியூர் ஆட்கள் கொண்டு வந்து கருத்துக் கேட்பு கூட்டம் போல் வைத்திருக்கிறார்கள். ஆத்துக்குறிச்சி மக்கள் எத்தனை பேர் உதயத்தூர் கிராம மக்கள் எத்தனை பேர் என கணக்கெடுத்தால் தெரியும். இது கருத்து திணிப்பு போல் இருக்கிறது.

4. திரு.பெரியசாமி - ஆத்துக்குறிச்சி கிராமம்:-

30 பேருக்கு வேலை கொடுப்போம் என திட்ட ஆலோசகா் பஞ்சாயத்தில் சொன்னார்கள். ஆத்துக்குறிச்சியில் மட்டும் 500 குடும்பங்கள் அந்த ஊரை நம்பி இருக்கிறது. சுற்றிலும் குவாரி இருந்தால் என்ன ஆகும். கனிம வளத்தை எடுத்து கேரளாவிற்கு ஏற்றுமதி செய்வதால் எங்கள் ஊராட்சிக்கு என்ன நன்மை?. சுற்றிலும் வாழ்பவாகள் விவசாயிகள் தான் நானும் விவசாயிதான். கடந்த வருடம் மாாகழி 1ல் மழை பெய்து வெள்ளபெருக்கு ஏற்பட்டது. ஆனால் தற்போது 7,8 மாதத்தில் நீர் 500 அடிக்கு கீழ் குறைந்து நீா் பற்றாக்குறையாக உள்ளது. இந்த சூழ்நிலையில் நீங்கள் கேரளாவிற்கு கற்களை ஏற்றுமதி செய்தால் நாங்கள் எப்படி அந்த ஊரில் வாழ முடியும். 33 பேருக்கு வேலை கொடுப்போம் என கூறினார்கள், 33 பேர் பெரிதா 500 வீடுகள் பெரிதா? ஆத்துக்குறிச்சியில் மட்டும் 500 வீடுகள் இருக்கிறது. அனைவரும் கால்நடை விவசாயம் எதிர்ப்பு எந்த தொழிலும் தெரியாது அதனால் செய்கிறார்கள். வேற தான் கல் குவாரி அனைவரும் ஆட்கள் தான். தெரிவிக்கிறோம். இங்கு வந்திருப்பது சிதம்பரபுரம், ஆத்துக்குறிச்சி, ஆட்கள் யாரும் இங்கு இல்லை.

5. திரு. இசக்கிமுத்து - கஸ்தூரிரெங்கபுரம் பஞ்சாயத்து, முடவன்குளம் கிராமம்:-

எங்கள் ஊர் அருகில், 800 மீட்டர் தொலைவில் கல் குவாரி வைத்தால் நாங்கள் ஊரில் இருக்க வேண்டுமா? என தெரியவில்லை. குவாரியில் வெடி வைக்கும் போது வீடு அதிருகிறது. ஏற்கனவே 3 கி.மீ தொலைவில் ஒரு குவாரி இருக்கிறது. அவர்கள் ஊர் மக்களுக்கு எந்த உதவியும் செய்ததில்லை இவா்கள் எப்படி உதவி செய்வாா்கள்?. மக்களுக்கு விழிப்புணர்வு கிடையாது. சும்மா ஒரு வண்டி வைத்து சொல்லிவிட்டு ஊர் மக்களுக்கு தெரியாமல் சென்று விடுவார்கள். முடவன்குளம் கிராமத்திலிருந்து பெண்கள் செய்யுங்கள். விசாரணை தெரிவிக்க வந்திருக்கின்றார்களா? என இங்கு ஏற்கனவே இது பற்றி புகார் கொடுத்திருக்கிறோம் இது வரைக்கும் அரசாங்கம் எந்த நடவடிக்கையும் எடுக்கவில்லை. மக்களுக்கு பாதிப்பு ஏற்படுவதால் நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும் இல்லையெனில் மாநில அளவில் தேமுதிக சார்பில் பெரிய ஆர்பாட்டம் நடத்துவோம்.

6. திரு. மாசாணம் - ஆத்துக்குறிச்சி கிராமம்:-

எங்கள் ஊர் முழுவதும் விவசாயம், ஆடு, மாடு தான். இதை நம்பி தான் எல்லோரும் இருக்கிறார்கள் இந்த குவாரி வந்தால் எல்லாம் பாதிக்கப்படும். குவாரி வந்தால் ஆபத்து தான் ஆத்துக்குறிச்சி, அழகனாபுரம், பிரகாசபுரம் அனைத்து ஊர்களும் பாதிக்கப்படும்.

7. திரு. முருகன் - பார்க்கனேரி கீழூர் கிராமம்:-

எனக்கு இந்த குவாரி அமைப்பதனால் எந்த பாதிப்பும் கிடையாது. எங்கள் ஊர் பக்கத்தில் குவாரி கிட்டத்தட்ட இருக்கி<u>றது</u>. 13 வருடங்களாய் குவாரி நடைபெற்றுக்கொண்டு இருக்கிறது. எந்த பாதிப்பும் கிடையாது. குவாரி பக்கத்தில் கோவில் இருக்கிறது எந்த கீரலும் கிடையாது. இவாகள் சொல்லும் வினுகுமாா குவாரி பக்கத்தில் நானும் விவசாயம் செய்துகொண்டிருக்கிறேன். தண்ணீர் வற்றவே கொண்டிருக்கிறது. இளைஞர்களுக்கு நல்ல வேலை வாய்ப்பு கிடைக்கும் அதில் எந்த பயமும் இல்லை.

8. திருமதி.பேச்சியம்மாள் - ஆத்துக்குறிச்சி கிராமம்:-

குவாரி இருக்கும் இடத்தில் எனக்கு நிலம் இருக்கிறது. என்னை அவ்வளவு தொந்தரவு செய்தார்கள். நான் ஒரு பெண் என்பதால் என்னை குவாரியிலிருந்து அவ்வளவு தொந்தரவு செய்தார்கள். இந்த குவாரி வைத்துவிட்டு ஒவ்வொரு நாளும் படுகிறபாடு எனக்குதான் தெரியும். அவர்கள் பணம் சம்பாதிக்கிறார்கள் எங்களை துறத்தி அடிக்கிறாா்கள். ஒவ்வொரு பெண் பிள்ளைகளும், நாங்களும் பயந்து அலைகிறோம். நீங்கள் கேட்டுவிட்டு சென்றுவிடுவீர்கள். நாங்கள் ஊரிலிருந்து கஞ்சிகுடிக்க முடியாது. இருக்கும் வரை பாதாளம் பாயுமாம். ஒவ்வொரு வண்டி வரும் போது கை, கால் பதறும். எங்கள் பிள்ளைகள் ரோட்டில் சைக்கிளில் வரும்போது அடித்து கொன்னாலும் கூட கேள்வி கிடையாது. வாரிங்க நீங்கள் மாதம் ஒருதடவை கூட்டம் நடத்துகிறீர்கள் போய்விடுகிறீா்கள். எங்களுக்கு கஞ்சி குடிக்க முடியுமா?. நாங்கள் பாவப்பட்ட ஆட்கள் செய்து கொண்டே இருக்க வேண்டியது தான். அவர்கள் போய்கிட்டிருக்கிறார்கள். எங்களையும் கொஞ்சம் பாருங்கள். நாங்களும் எவ்வளவோ முயற்சி செய்து பார்த்துவிட்டோம். எங்கள் பேச்சு உங்களுக்கு கேட்கவில்லை. லாரிகள் அனைத்தும் மிக வேகமாக செல்கிறது. மணல் எல்லாம் கண்ணில் விழுகிறது. மிகவும் பாதிக்கப்படுகிறோம். நீங்கள் கூட்டம் நடத்துகிறீர்கள், அவர்கள் ஆட்கள் கொண்டு வந்து பார்த்துவிட்டு செல்கிறார்கள். நாங்கள் விவசாயம் செய்வதற்கு இந்த தோட்டம் விட்டு அந்த தோட்டம் போனால் அங்கேயும் வந்து நிற்கிறார்கள். நாங்கள் எங்கே சென்று விவசாயம் செய்வோம். ஆத்துக்குறிச்சியில் ஒரு வீட்டில் திகைக்கிறார்கள் இருக்கிறது ஆடு, மாடு, விவசாயம் அனைத்தும் இருக்கிறது, அதை வைத்து ஒன்றும் செய்ய முடியவில்லை. அவா்கள் பணத்தை வைத்து எல்லாம் செய்து விடுகிறாா்கள். எங்களுக்கு ஆடு, மாடு விவசாயம் எல்லாம் இருக்கிறது இதை வைத்துக்கொண்டு என்ன செய்ய முடியும்?. விவசாயிகளை துறத்தி அடிக்கிறார்கள் அதனால் நீங்கள் விவசாயத்தை காப்பாற்ற கொஞ்சம் முயற்சி செய்யுங்கள்.

9. திருமதி. சுப்புலெட்சுமி - ஆத்துக்குறிச்சி கிராமம்:-

எங்கள் ஊரே இந்த விவசாயத்தை நம்பி தான் இருக்கிறது அதனால் இந்த கல் குவாரி வருவதை தடுக்க வேண்டும். இதனால் நாங்கள் மிகவும் பாதிக்கப்படுகிறோம். தோட்டத்தில் வேலை பார்க்கும் போது ஏற்கனவே இருக்கும் குவாரிகளில் வெடி வைக்கும் போது கற்கள் எங்கள் மேலே விழுகிறது. எங்கள் பிள்ளைகள் இதனால் மிகவும் பாதிக்கபடுகிறார்கள் அதனால் இதை கண்டிப்பாக தடுக்க வேண்டும்.

10. திரு. சுடலையாண்டி த/பெ. முத்து, - பார்க்கனேரி கீழூர் கிராமம்:-

என்னுடைய ஊரின் அருகாமையில் 500 மீட்டரில் குவாரி உள்ளது ஆனால் எனக்கு எந்த வித பாதிப்பும் இல்லை. நான் டிப்ளமோ படித்திருக்கிறேன் சென்னையில் 10000, 15000 ரூபாய்க்கு வேலை செய்து வந்தேன் ஆனால் அது எனக்கு போதிய வருமானமாக இல்லை. ஆகவே தற்போது EC விண்ணப்பித்துள்ள குவாரிக்கு அனுமதி கொடுத்தால் தான் நான் அந்த குவாரியில் வேலைக்கு சேர்ந்து, மாத வருமானத்தை கொண்டு எனது குடும்பத்தை காப்பற்ற முடியும். தூசி எல்லாம் அடிக்குது என்று சொன்னார்கள், நானும் அந்தப்பகுதியில் ஆடு மாடு மேய்த்து வருகிறேன். வண்டிகள் அமைதியாக தான் செல்கிறது. எங்கள் முதலாளி 10000 லிட்டரில் ஒரு டேங்கர் வைத்திருக்கிறார்கள், அதை வைத்து நீா் தெளிக்கிறாா்கள். தூசியால் பாதிப்பு இல்லை. என்னுடைய ஆடு மாடு அந்த பக்கத்தில் தான் மேயும் அதனால் எந்த ஒரு இடையூறும் இல்லை. இந்த வேலையை கொடுத்தால் தான் நான் குடும்பத்தை காப்பற்ற முடியும். அது மட்டுமல்லாமல் அந்த கிரஷாில் நிறைய வேலையாட்கள் இருக்கிறாா்கள். இந்த குவாாிக்கு அனுமதி கொடுத்தால் விவசாயத்திற்கு முடியும். காப்பற்ற அவர்களும் குடும்பத்தை வசதியெல்லாம் இருக்கிறது. மாா்க்கெட்டுக்கு மூடை மூடையாய் காய்கறி ஏற்றுகிறாா்கள். தண்ணீா் இன்றி விவசாயம் செய்ய முடியுமா? பொருளுக்கு விலை இருப்பதால் தான் விவசாயம் செய்கிறாா்கள். விவசாயம் செய்யவில்லை என யாரும் சொல்லவில்லை. அதனால் எங்களுக்கு இந்த சர்வே எண்ணில் உள்ள இடத்திற்கு அனுமதி கொடுத்தால் நான் வேலைக்கு சென்று குடும்பத்தை காப்பாற்றுவேன் மற்றும் அங்கு வேலை செய்து வரும் மக்களும் குடும்பத்தை நடத்துவார்கள் என கூறினார்.

11. திருமதி. சகாய இனிதா - இடிந்தகரை கிராமம்:-

சிதம்பரபுரம் ஊராட்சி வந்திருக்கிறேன். பிரிதிநிதியாய் மக்களுடைய ஆத்துக்குறிச்சியில் கல் குவாரி அமைப்பதற்கான கருத்து கேட்பு கூட்டம் நடைபெற்றுக் கொண்டிருக்கிறது. ஆனால் இந்த கருத்து கேட்பு கூட்டம் சிதம்பரபுரம் பஞ்சாயத்தில் உள்ள ஆத்துக்குறிச்சி, சிதம்பரபுரத்தை சுற்றியுள்ள அத்தனை கிராமங்களிலும் இந்த கருத்துக் கேட்பு கூட்டம் நடத்திருந்தால் நன்றாக இருந்திருக்கும். ஏனென்றால் இந்த கருத்துக் கேட்பு கூட்டம் நடப்பது பற்றி ஆத்துக்குறிச்சி மக்களுக்கே தெரியாது. கல் குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்க வேண்டுமானால் அரசு அதிகாரி அந்த இடத்தை முழுமையாக ஆய்வு செய்திருக்க வேண்டும். 400 மீட்டருக்குள் ஓடைகால் இருந்தால் அந்த பகுதியில் அனுமதி வழங்க கூடாது. கிராம நிர்வாக அதிகாரி (VAO) மற்றும் வருவாய் ஆய்வாளர் பார்வையிட்டு அனுமதி வழங்க வேண்டும். காற்றாடி இருந்தால் அந்தப்பகுதியில் அனுமதி வழங்க கூடாது. 300 மீட்டருக்குள் வீடுகள் இருந்தால் அனுமதி வழங்க கூடாது. முன்னொரு காலத்தில் கோவில் இருந்தால் FMB-யில் வரும். எத்தனை ஆண்டுகளுக்கு முன் வீடுகள் இருந்தது கோவில்கள் இருந்தது என்றெல்லாம் FMB-ல் வரும். வீடுகள்,கோவில்கள், ஓடைகால்கள் இருந்தால் நிச்சயமாக அந்த இடத்தில் கல்குவாரிக்கு அனுமதி வழங்க கூடாது. இது அரசுக்குட்பட்டது, சட்டதிட்டங்கள் அரசு அதிகாரிகள் அனைவருக்குமே தெரியும். சிதம்பரபுரத்தை சுற்றியுள்ள அனைவருமே விவசாயிகள் விவசாயத்தை நம்பி வாழக்கூடியவாகள். இந்த இடத்தில் வெடி வைக்கும் போது தூசி பறக்கும். தக்காளி, வெண்டை, கத்திரி போன்ற செடிகளில் பூக்கும்

தன்மையில் இருக்கும் போது தூசிபட்டால் உதிர்ந்து மலட்டுத் தன்மை ஆகிவிடும். அதில் முழுமையாக விவசாயிகள் பாதிக்கப்படுவார்கள். ஆகவே அந்த இடத்தில் கல் குவாரி அனுமதி கொடுப்பதற்கு மாவட்ட ஆட்சியாளர்கள், சார் ஆட்சியர்கள், மாவட்ட-பொறியாளர்கள் மீண்டும் ஒரு முறை அந்த இடத்தை பார்வையிட்டு அந்த மக்கள் மத்தியில் கருத்து கணிப்பு நடத்தப்பட வேண்டும் என்பது கோரிக்கை. நாங்கள் படித்துவிட்டு வேலை இல்லை என்று தம்பிமார்கள் கூறினார்கள். நிச்சயமாக வேலை இல்லை தான். பஞ்சாயத்தில் நிறைய வேலை இருக்கின்றது. பஞ்சாயத்து தலைவர் நினைத்தால் படித்த இளைஞர்களுக்கு வேலை கொடுக்கலாம். கூடன்குளத்தில் அணு உலை திட்டம் இருக்கிறது. அணு மின்நிலையத்தில் நிறைய வட மாநிலத்தவர்கள் வேலை பார்க்கிறார்கள். அந்த பகுதியில் எனக்கு வேலை வேண்டும் என்று படித்த சான்றிதழை வழங்கினால் வடமாநிலத்தவாகள் செய்யும் வேலையை தமிழ்நாட்டில் நமது பகுதி சிதம்பரபுரத்தை சுற்றியுள்ள அத்தனை படித்த இளைஞர்களுக்கும் அங்கே வேலை கிடைக்கும். அதே போல் காவல்கிணறில் ISRO இருக்கிறது. அங்கேயும் அரசு வேலை ஒரு தனியர் குடும்ப நலனுக்காக கல் குவாரிகளை கொடுக்கின்<u>றது</u>. நடத்துகின்றனர். அடைமதிப்பான்குளத்தில் உயிர்கள் சேதம் அடைந்து அரசே பாதுகாக்க முடியாத சூழ்நிலையில் அந்த உயிர்களை மீட்டெடுக்க முடியவில்லை. தம்பிமார்கள் நாங்கள் கல் குவாரியில் தான் வேலை பார்ப்போம் என்பதை விட்டுவிட்டு அணுஉலை மற்றும் ISRO வில் வேலை பார்ப்பதற்கு முயற்சி எடுங்கள். SAV கல் குவாரியில் போராட்டம் செய்து பணம் வாங்கி கொடுத்தோம். நீங்கள் வேலை வேண்டும் என்று கல் குவாரி வேண்டும் என்கிறீர்கள். கல் குவாரியில் முன்னர் உளி வைத்து உடைத்து கல் எடுப்பாா்கள். நமது வீடு எல்லாம் கட்டியது அந்த கல்லில் தான். இன்றைக்கு இந்த கல் எடுத்து கேரளா மாநிலத்திற்கு போகிறது. கேரளா மாநிலத்தை வாழ வைத்து தமிழ்நாட்டை அழிக்க துடிக்கிற இந்த கல் குவாரிக்கு அனுமதி வழங்க கூடாது. அனுமதி வழங்கினால் அந்த இடத்தில் மக்களோடு மக்களாக போராட்ட களத்தில் ஈடுபடுவோம்.

12. திரு. ஜெயகுமாா்- சங்கணாபுரம் கிராமம்:-

நமது பகுதியில் எந்த வளர்ச்சியுமே இல்லை. ஒரு கல் குவாரி திறந்தால் லாரி ஓட்டுநா், அங்கே வேலை செய்பவா்கள் என சுமாா் 3000, 4000 போ் பிழைக்கிறாா்கள். எல்லா இடங்களிலும் ஒரு நன்மை வந்தால் சில தீமை வர தான் செய்யும் அதற்கு ஒன்றும் செய்ய முடியாது. எங்கள் பகுதியில் கே.கே.எம் கல் குவாரி இருக்க தான் செய்கிறது அதனால் விவசாயம் முற்றிலும் அழிந்துவிடவில்லை. விவசாயம் நடந்துக் கொண்டுதான் இருக்கிறது. விவசாயம் செய்கிறவாகள் செய்து கொண்டுதான் இருக்கிறார்கள். அதற்காக தொழிலை முடக்க முடியாது. நமது பஞ்சாயத்தில் எல்லாருக்கும் வேலை கிடைத்திருக்கிறது. நமது பகுதியில் எந்த தொழிலும் கிடையாது. போராடும் கட்சிக்காரர்கள் சேர்ந்து முதல்வரிடம் கேட்டு நல்ல தொழிற்சாலை அமைத்து தர வேண்டும்.

13. திரு. அருள்செல்வன் - விடுதலை சிறுத்தைகள் கட்சி:-

இந்த பகுதி வேலை வாய்ப்பற்ற பகுதியாக இருந்து கொண்டிருக்கிறது. அணு உலையில் வேலை இருக்கிறது என்று கூறுகிறார்கள், அணு உலையே இருக்கக் கூடாது என்பது தான் சுற்றுச்சூழலின் நோக்கமாக இருக்கிறது. அணு உலையில் வேலை பார்த்துக் கொள்ளலாம் கல் குவாரியில் வேலை பார்க்க கூடாது என்பது எந்த விதத்தில் நியாயம் என்று தெரியவில்லை. இந்த பகுதியில் அனைவரும் விழும்பு நிலை மக்களாக வாழ்ந்து கொண்டிருக்கிறோம். எதிர்ப்பு தெரிவிப்பவர்கள் நிலக்கிழார்களாக

இருக்கிறார்கள். அவர்களுக்கு நிலம் இருக்கிறது, ஆகவே எதிர்ப்பு தெரிவிக்கிறார்கள். நாங்களும் எங்களது, கோரிக்கையும், எங்களுடைய கொள்கையும் இயற்கைக்கு எதிராக இருக்கக் கூடாது என்பது தான். ஆனால் இயற்கைக்கு எதிராக நாம் செய்தால் வாழ முடிகிறது. ராக்கெட் ஏவ கூடாது என்பது நமது கோரிக்கை தான் அதிலும் சுற்றுச்சூழல் பாதிக்கப்படுகிறது. ராக்கெட் ஏவாவிட்டால் நம்மால் தொலைபேசியே உபயோகிக்க முடியாது. ஆகவே இந்த பகுதியில் உள்ள விழும்பு நிலை மக்களுக்கு இருக்கிற கல் குவாரி மூலமாக தான் வேலை வாய்ப்பு பெற முடிகிறது, ஏன் என்று சொன்னால் இங்கு தரமான கல்வி இல்லை போதிய தொழிற்சாலை இல்லை. கூடன்குளத்தை பார்த்தால் அங்கு இருக்கிற பெரிய தொழிலதிபா்கள், இங்கு இருக்கும் இளைஞா்களுக்கு முக்கியம் கொடுக்காமல் வட மாநிலத்திலிருந்து இளைஞாகளை குறைந்த சம்பளத்திற்கு அழைத்து வருகிறார்கள். ஆனால் நான் சார்ந்திருக்கும் பகுதியான கஸ்தூரிரெங்கபுரம் பகுதியில் அங்கிருக்கிற விழும்பு நிலை மக்கள் இந்த கல் குவாரியில் பணியாற்றி இன்று 28000, 30000 ரூபாய்வரையிலும் சம்பளம் பெறுகிறார்கள். அவர்களது வாழ்வு உயர்ந்திருக்கிறது. கூடன்குளம் அனுமின் நிலையத்தில் 12 மணி நேரம் வேலை வாங்குகிறார்கள் 500 ரூபாய் ஊதியம் கொடுக்கிறார்கள். ஆகவே இந்த குவாரியை வரவேற்பது என்பதை விட மக்களின் நலன் சார்ந்து, மக்களின் வேலை வாய்ப்பிற்காக சில தீமைகளை அனுபவிக்க வேண்டிய சூழல் இருக்கிறது. ஆகவே இந்த குவாரியை வரவேற்கிறோம். நிலமற்ற ஏழை மக்களுக்கு வேலை கொடுத்திருக்கிறார்கள். ஆகவே இந்த குவாரியை வரவேற்பதற்கு மனம் 100 சதவீதம் இல்லை. ஆனால் காலத்தின் சூழல் இந்த மக்களுக்கான வேலை முக்கியத்துவம் ஏற்பட்டுகொண்டிருக்கிறது, அதற்கு நீங்கள் வேண்டும். நீர் தெளிப்பார்கள், பசுமைவேலி அமைப்பார்கள் என்று கூறினார்கள் இதை அதிகாரிகள் உடனடியாக கருத்தில் கொண்டு அதை கண்காணிக்க வேண்டும். நீர் தெளிப்பை எப்படி செய்கிறாா்கள் என்பதை கண்காணிக்க வேண்டும். அதிக பாரம் ஏற்றி செல்வதை கண்காணிப்பதெல்லாம் அரசுடைய வேலை அது பொது மக்களுடைய வேலை அல்ல. எவ்வளவு டன் எடை செல்கிறது எவ்வளவு மருந்துள்ள வெடியை வெடிக்கிறார்கள் என்பதை அரசாங்கம் கண்காணிக்க வேண்டும். எந்த ஒரு திட்டமும், அரசு கொண்டு வரும் திட்டமும், மக்களுக்கு எதிராக இருக்கக் கூடாது. அப்படி இருந்தாலும் நீங்கள் கண்காணிக்க வேண்டும் என்பது தான் எங்களது கோரிக்கை. இது போன்று இந்த பகுதியில் கல் குவாரியை மட்டுமே நம்பி இருக்கும் இளைஞர்களுக்கு விடிவு வர வேண்டும். சார் ஆட்சியரின் கவனித்திற்கு சொல்கிறேன் இந்த பகுதியில் மிகவும் வறுமை நீட்டு கொண்டிருந்தது. வாஜ்பாய் காலத்தில் கலைஞரின் பெரும் பெருமுயற்சியால் தொழிற்பூங்கா ஒன்று முயற்சியால், முரசொலி மாறன் அவர்களின் அதையெல்லாம் வாகைகுளத்தில் உருவாக்கினார்கள் அது கிடப்பில் இருக்கிறது. துவக்கிவிட்டால் கல் குவாரிக்கு செல்ல தேவையில்லை. அங்கு நிறைய சம்பளம் கிடைக்கும். அதை நீங்க முன்னெடுக்க வேண்டும். அது வரையிலும் சாப்பிட வேண்டும், காத்திருக்காது அவர்கள் வயது காத்திருந்தாலும் எங்கள் குழந்தை வந்துவிடுவார்கள், அவர்களுக்கான திருமணம் செய்ய வேண்டும் அதற்கு பணம் தேவைப்படுகிறது. இராதாபுரத்தில் கல் குவாரியில் மறைமுகமாக பல்லாயிரக்கணக்கான மக்கள் பணியாற்றி, குடும்பத்தை நடத்தி கொண்டிருக்கிறார்கள். ஆகவே இந்த கல் குவாரி இப்போது அமைவதில் எந்த ஒரு எதிர்ப்பும் இல்லை விடுதலை சிறுத்தை சொல்கிறேன். இந்த குவாரி அமைவதில் கட்சியின் மாவட்ட செயலாராக இதை மக்களுக்கு எந்த இடையூறும் இல்லை என்பதை தெரிவித்துக் கொள்கிறேன்.

14. திரு.சுடலை - குட்டிநைனார்குளம்:-

இந்த குவாரியில் 7 வருடம் வேலை பார்த்து தான் எனது குடும்பத்தை காப்பாற்றுகிறேன். தற்சமயம் இந்த வேலை இல்லையென்றால் என்ன செய்வது? எனக்கு 3 பெண் பிள்ளைகள் 2 பெண் பிள்ளைகளை இந்த குவாரியில் வேலை பார்த்து தான் திருமணம் செய்து வைத்திருக்கிறேன். கண்டிப்பாக இந்த குவாரி மாண்புமிகு அய்யா உதவி செய்து உடனடியாக குவாரி அமைக்கவும். இதை நம்பி தான் வாழ்ந்து கொண்டு இருக்கிறோம். தற்போது வேறு எங்கும் சென்று எங்களால் வேலை செய்ய இயலாது ஆகையால் கண்டிப்பாக இந்த குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்க வேண்டும்.

15. <u>திரு.</u> கணேசன், நாம் தமிழர் கட்சி:-

இங்கு யாரும் இருக்கின்ற குவாரியை மூட சொல்லவில்லை. ஓடிக்கொண்டிருக்கின்ற கல் குவாரியை யாரும் மூட சொல்லவில்லை. சிதம்பரபுரம் பக்கத்தில் ஆரம்பிக்க இருக்கின்ற குவாரியினால் விவசாயிகளுக்கு பிரச்சனை இருக்கிறது. பிரச்சனையை முறையிடுவதற்கு வந்திருக்கிறார்கள். சிதம்பரபுரம், ஆத்துக்குறிச்சி பகுதியிலுள்ள விவசாயிகளுக்கு விவசாயம் தான் முக்கியமான தொழில் வேறு எந்த தொழிலும் இல்லை. இவர்கள் வேலை செய்து கல்லையா சாப்பிட முடியும். விவசாயம் பார்த்து வெண்டைக்காய், வெள்ளரிக்காய் விளைய வைத்து தான் சாப்பிட முடியும். விவசாயம் செய்பவா்களை பிழைக்க விடாமல் நீங்கள் கல் குவாாி வேண்டும் என்று கூறினால் நீங்கள் கல்லை தான் சாப்பிட வேண்டியதிருக்கும். இந்த பகுதி மக்கள் நாங்கள் முழுமையாக விவசாயிகளை நம்பி தான் வாழ்கிறோம், விவசாயிகள் நாங்கள் அழிந்து போவோம் என்று கூறுகிறார்கள். விவசாயிகள் அவர்களுக்காகவா விவசாயம் செய்கிறார்கள். அவர்களுக்கு ஒரு நாளைக்கு நான்கு பச்சை ஒரு வெள்ளரிக்காய் போதும், மீதி விளைவிப்பது உங்களுக்கெல்லாம் சேர்த்து தான். சிதம்பரபுரம் ஊராட்சி ஆத்துக்குறிச்சி மக்கள் முழுவதும் ஆடு, மாடு மேய்க்கிறார்கள். வெண்டக்காய், வெள்ளரிக்காய், கத்திரிக்காய் விவசாயம் செய்கிறார்கள். பகுதியில் கிரஷரோ கல் குவாரியோ வந்தால் அங்குள்ள தூசி படிந்து எந்த பூவும் காயாகாது, பூக்கும் ஆனால் மகரந்த சேர்க்கை நடக்காது எந்த தேனீயும் அதிலிருந்து தேன் எடுக்காது. இப்போது காய்கறிகள் சிதம்பரபுரம் ஊராட்சியிலிருந்து காவல்கிணறு சந்தைக்கு போய் கொண்டிருக்கிறது. ஆனால் அந்தப்பகுதியில் கல் குவாரி வந்தால் காய்கறிகள் அங்கு போகாது. உங்களுக்கெல்லாம் சேர்த்து தான் விவசாயம் செய்கிறாா்கள். கல் குவாாி வைத்து மட்டும் வாழ முடியாது. கல் குவாாியும் வேண்டும். கல் குவாரியில் என்ன சட்டம் இருக்கிறது? 1950 முன்னால் போட்ட சட்டம் இருக்கிறது. 1950க்கு முன்னால் என் தாத்தா சுரங்கம்பி கொண்டு போய் வெடி வைப்பார்கள். இப்போது அப்படியா வெடிக்கிறாா்கள்?. பூமியில் வெடி வைத்து பூமியில் குலுக்கம் ஏற்பட்டு 10 விநாடி பின்னர் தான் சத்தம் கேட்கிறது. நிலத்தடி நீர் சுத்தமாக இருக்காது. ஆத்துகுறிச்சி மக்களுக்கு நாங்கள் உறுதுணையாக இருப்போம். கண்டிப்பாக கல் குவாரியோ, கிரஷரோ வர விடமாட்டோம். நீங்கள் கல் குவாரி எல்லாம் கேட்கிறீர்கள். உங்கள் ஊரில் இருக்கின்ற கல் குவாரிக்கு நாங்கள் எதிர்ப்பு தெரிவிக்கவில்லை. கல் குவாரி இருக்கின்ற பகுதியில் நாங்கள் 10 வருடமாக இருக்கிறோம் என்று கூறுகிறீர்கள். உங்களை நூங்கள் கேட்கவில்லை, எங்கள் பகுதியில் கல் குவாரி பாதிக்கப்படுவோம், எங்களுக்கு இவ்வளவு பிரச்சனை இருக்கின்றது ពល់់្យ முறையிடுகிறார்கள் அவர்களை கொச்சைப்படுத்தாதீர்கள். அவர்கள் விளைவிக்கின்ற காய்கறி அவர்களுக்கு மட்டுமல்ல தமிழ்நாடு முழுக்க செல்கின்றது. உங்களுக்கும்

வருகின்றது. அதை புரிந்து கொண்டு கல் குவாரிக்காக மட்டும் பேசாமல் விவசாயிகள் வாழ வேண்டும் என பேசுங்கள்.

16. திரு. சுடலைமணி - காமராஜ் நகர்:-

குவாரியிலிருந்து எங்கள் ஊர் அரை கிலோமீட்டர் தான். இந்த குவாரி இப்பொழுது தான் ஆரம்பிக்கிறார்கள். ஏற்கெனவே 10 வருடமாக ஒரு குவாரி செயல்பட்டு வருகிறது. என்னுடைய 5 ஏக்கர் தோட்டம் குவாரியிலிருந்துஅரை கிலோமீட்டர் தொலைவில் உள்ளது. அதில் நானும் தக்காளி, வெங்காயம், மிளகாய் எல்லாம் விதைக்கிறேன். 300, 400 தென்னை மரம் இருக்கிறது பூ எதுவும் உதிரவில்லை. நாங்களும் விவசாயம் நல்ல படியாக தான் செய்து கொண்டிருக்கிறோம். ஆத்துக்குறிச்சி கிராமம் இப்பொழுது ஆரம்பிக்க இருக்கின்ற குவாரியிலிருந்து 2 கிலோமீட்டர் தொலைவில் உள்ளது. கஷ்டப்பட்ட மக்கள் நிறைய பேர் வேலை பார்க்கிறார்கள். நல்லா படிக்கிறார்கள், படித்தாலும் வெளியே சென்றால் வேலை கிடைப்பதில்லை. நானும் படித்திருக்கிறேன் 5, 10 லட்சம் செலவு செய்து டிப்ளமோ படித்தேன், படித்து எதற்கு? நானும் கடைசியில் இங்கு குவாரியில் தான் வேலை செய்கிறேன்., எல்லா வேலைக்கும் முயற்சி செய்தும் எந்த வேலையும் கிடைக்கவில்லை இந்த குவாரியில் தான் 10 வருடமாக வேலை செய்து வருகிறேன்.

17. <u>திரு. அந்தோணிராஜ்</u>-சங்கணாபுரம், திருநெல்வேலி தெற்கு மாவட்ட பாரதிய ஜனதா கட்சி சிறுபான்மையினர் அணி மாவட்ட தலைவர்:-

எனது வீட்டில் 150 அடி போர் 25 ஆண்டுகளாக இருக்கிறது. இந்த கல் குவாரி பக்கத்தில் ஒரு தோட்டத்தை குத்தகைக்கு எடுத்து 5 ஆண்டுகளாய் விவசாயம் செய்து கொண்டிருக்கிறேன். என்னுடைய வீடு குவாரியிலிருந்து 1 கி.மீ தான். 25 ஆண்டுகளா 150 அடி போரில் நீா் குறையவில்லை. இராதாபுரம் தொகுதியில் எந்த வேலை வாய்ப்பும் கிடையாது. போராட்டம் செய்யும் மக்கள் எங்களுக்கு வேலை வாய்ப்பை தாருங்கள் என போராட்டம் நடத்துங்கள். இங்கு எதிா்ப்பு செய்பவா்கள் நல்ல கம்பெனியில் வேலை வாய்ப்பு வேண்டும் என போராட்டம் செய்யுங்கள். அதற்கு போராட்டம் செய்ய என்னை கூப்பிடுங்கள் நான் வருகிறேன். கல் குவாரியில் 150, 200 மக்கள் வேலை செய்கிறார்கள் அவர்கள் குடும்பம் என்ன செய்வார்கள். 10 விவசாயிகளுக்காக பார்த்தால் 200 பேர் எங்கு செல்வார்கள்? மனைவி, குழந்தைகளை விட்டுவிட்டு சென்னைக்கு தான் செல்ல வேண்டும். இராதாபுரம் தாலுகாவில் கல் குவாரி வைத்து தான் முழுக்க முழுக்க வேலை கல் குவாரி இல்லையென்றால் பிச்சை எடுக்க வேண்டிய நிலை வரும். விபத்து நடக்காத ரோடு கிடையாது. சிவகாசியில் வெடி கம்பெனியில் வெடி வெடித்து 10 பேர் சாகிறார்கள். கல் குவாரியில் விபத்து நடக்ககூடிய இடத்தில் நடக்கதான் செய்யும். கல் குவாரியை வைத்து தான் மக்கள் வாழ்கிறார்கள். நானும் குவாரி அருகில் அரை கி.மீ தொலைவில் 5 வருடமாய் தோட்டம் 40000 ரூபாய்க்கு எடுத்து நடத்தி வருகிறேன் நீர் குறையவில்லை. எத்தனை ஆரம்பித்தாலும் தண்ணீர் வற்ற போவதில்லை. எனவே இந்த கல் குவாரி எங்களுக்கு கண்டிப்பாக வேண்டும். மக்கள் வாழ்வாதாரத்திற்கு வேண்டும் இல்லையென்றால் திருவோடு எடுத்து மக்கள் பிச்சை எடுக்கின்ற நிலை வந்துவிடும்.

18. திரு. நித்யானந்த்- கூடன்குளம்:-

இங்கு செயற்கைகோள் படம் காண்பித்தார்கள் அந்த படத்தில் வான்வழியிலிருந்து 10 கிலோமீட்டரில் தான் அணு உலை இருக்கிறது. அணு கழிவு மையமும் அங்கு தான் இருக்கிறது. நாங்கள் அணு உலை மற்றும் கல் குவாரியை எதிர்க்க தான் செய்கிறோம். அணு உலைக்கு வேலைக்கு போகின்ற ஆள் நாங்கள் கிடையாது. அதே போல் ஒருவர் கூறினார் நாங்கள் பெரிய நிலக்கிழார்கள் என்று என்னுடைய சொந்த நிலம் இரண்டை கால் செண்டு தான். கல் குவாரியில் தொழில் இருக்கின்றது என்று கூறினார்கள். 15 வருடங்களுக்கு முன்னால் மிகப்பெரிய தொழிலதிபர் வி.வி எல்லோருக்கும் தெரியும். டிரைவாகள் நிறைய போ் வேலை பாா்த்திருப்பாா்கள், அந்த தொழில் இல்லையென்றால் மக்கள் வேற தொழில் பார்த்து போகத்தான் போகிறார்கள். இங்கு இருப்பதில் நிறைய போ இளைஞாகள் தான். உங்களுக்கு வேலை வாய்ப்பு வேண்டும், ஆனால் விவசாயிகள் 4 போ் தான் இருப்பாா்கள். அடுத்த தலைமுறையில் விவசாயம் இருக்காது. இந்த பகுதியில் 5 குவாரி இருக்கிறது என கூறுகிறார்கள். அந்த குவாரி முடிந்த பிறகு அங்கு காய்கறிகள் விதைத்தால் என்னவாகும். நம்மை விட விவசாயம் செய்ய முடியாத மாநிலம் கேரளா, அங்கு மலை நிறைய இருக்கின்றது ஆனால் இங்கிருந்து விழிஞ்சியத்திற்கு நிறைய கற்கள் கொண்டு செல்கிறாா்கள். இராதாபுரம் தொகுதி வானம் பாா்த்த பூமி மழை பெய்தால் மட்டும் தண்ணீர். 1992க்கு முன்னால் நாங்கள் தண்ணீர் இறைக்க சென்றால் தண்ணீர் இருக்காது அந்த பஞ்சம் வந்தால் தான் தெரியும், கல்லை வைத்து தின்னால் நமக்கு கல்அடைப்பு தான் வரும் என்று. அடுத்த தலைமுறைக்கு விவசாயமே தெரியாது. நாங்கள் விவசாயத்திற்கு எதற்கு குரல் கொடுக்கிறோமென்றால் இப்பொழுது பிறந்த பிள்ளைகள் நாங்கள் படித்தோம் வேலை இல்லை டிரைவர் வேலை செய்கிறோம் என்று கூறிகிறீர்கள். இந்த கல் குவாரியில் டிரைவர் இறந்து போனால் இழப்பீடு தருவோம் நூங்கள் சொல்கிறோம். உங்களுக்கும் சேர்த்து தான் சொன்னார்களா? இழப்பீடு விபத்தில் சிக்கியவருக்கு ஏதாவது அடைமிதிப்பான் குளம் குவாரி சொன்னார்களா?. வேலை வேண்டும் என முயற்சி செய்யுங்கள். நாங்கள் பழைய சொல்லவில்லை. புது குவாரி கொடுத்துக்கொண்டே бЪГ ஒவ்வொரு குவாரிக்கும் 5 ஏக்கா் விதம் கொடுத்தால் 2, 3 தலைமுறைக்கு பின்னால் என்ன இருக்கும் தெரியுமா, இருக்கன்துறை பகுதியில் Helicopter ல் போய் பார்த்தால் தெரியும். போன கருத்து கேட்பு கூட்டத்தில் 65 சதவீதம் திரும்ப அதை மண் போட்டு பூங்காவாக மாற்றுவோம் அப்படி இல்லையென்றால் மழை நீர் சேமிப்பு இடமாக மாற்றுவோம் என கூறினார்கள். உயர்திரு சப்-கலெக்டர் அவர்களுக்கு எனது கோரிக்கை என்னவென்றால் அந்த பகுதியில் முடிந்த குவாரியும் எதையும் மூடவில்லை. அந்த இடம் அப்படியே இருக்கும். குவாரி முதலாளி ஊருக்கு சென்று விடுவார்கள். ஆனால் அந்த நிலத்தை வைத்து நாம் ஒன்றுமே செய்ய இயலாது. பூமியில் 7 ரேகை உள்ளது நாம் 7வது ரேகையில் கருங்கற்களை வெட்டி எடுப்போம். எலும்பை உடைத்து எடுத்த பின்பு நாம் நடக்க முடியுமா? நடக்கவே முடியாது. லாரியில் கல் ஏற்றி செல்லும் போது துணி போட்டு கூட செல்வதில்லை கல் குவாரியினால் கன்னியாகுமரி மாவட்டத்திலும் திருநெல்வேலி மாவட்டத்திலும் இறந்தவா்கள் எத்தனைபோ்?. அதனால் புது குவாாிக்கு தயவு செய்து அனுமதி கொடுக்காதீர்கள். இந்த பூமி வானம் பார்த்த பூமி தான் இங்கு தாமிரபரணி அறும் ஓடப்போவதில்லை. கன்னியாகுமரி மாவட்டத்திற்கும் கேரளாவிற்கும் கற்கள் செல்கின்றது. இந்த ஐூன் மாதம் திறக்க வேண்டிய இராதாபுரம் கால்வாய் தண்ணீர் இன்னும் திறக்கவில்லை.நாம் இயற்கையை ஒன்றி தான் வாழ முடியும் இல்லையென்றால் வாழ முடியாது. தயவு செய்து இராதாபுரம் தொகுதியில் புது குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்காதீர்கள். கடந்த 4,5 ஆண்டுகளுக்கு முன் பணகுடியிலிருந்து வட்டக்கோட்டை

வரை நில அதிர்வு ஏற்பட்டது. கண்டிப்பாய் நில அதிர்வு ஏற்பட்டால் இராதாபுரம் தொகுதி கல் குவாரியிலிருந்து இருக்கன்துறை குவாரி வரை உடைந்து கடலுக்குள் தான் விழும், அன்றைக்கு இந்த அணுஉலையால் ஏற்படும் பாதிப்பு மிகப் பெரிதாய் இருக்கும். அதை உணர்ந்து இந்த கல் குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்காதீர்கள்.

19. திரு. ரமேஷ்-ஆத்தங்கரை கிராமம்:-

, \$10 m

தொழிற்சாலைகளும் வருவதற்கு நீங்கள் மறுத்துவிட்டால் மக்களுக்கு வேலை வாய்ப்பு யார் கொடுப்பார்கள். கிராமத்திற்கு தொழிற்சாலை தான் முக்கியம் அது வந்தால் தான் கிராமம் முன்னேறும். குவாரி இடத்தை தவிர மற்ற இடத்தை விவசாயத்திற்கு கொடுத்திருக்கிறோம். தண்ணீர் பிரச்சனை எதுவும் கிடையாது, தோட்டம் எல்லாம் நன்றாக தான் இருக்கிறது. குவாரியை மூடினால் 500 குடும்பங்களுக்கு உங்களால் வேலை வாய்ப்பு கொடுக்க முடியுமா?. வி.வி கம்பெனி இருந்தது அதை மூடிவிட்டார்கள். 10, 20 பேரை பார்க்காதீர்கள். கேரளாவில் நிலச்சரிவு ஏற்பட்டதெல்லாம் விபத்து. இயற்கையாக நடப்பது. சிவகாசியில் வெடி விபத்து இயற்கையாக படித்தவா்களுக்கு வேலை வாய்ப்பு இல்லை. இராதாபுரம் மிகவும் வறுமையான கிராமம். இந்த கிரஷரை நம்பி தான் இருக்கிறோம். விவசாயம் பேரை சொல்லி தொழிற்சாலைகளை எதிர்க்கிறீர்கள். நூனும் விவசாயம் செய்கிறேன் எனக்கு எந்த பிரச்சனையும் இல்லை. ஆழ்துளை கிணற்றில் 150 அடியில் தண்ணீர் உள்ளது. ஒரு வீட்டில் மாதம் சம்பளம் எதிா்ப்பாா்க்கிறாா்கள். நீங்கள் சம்பளம் கொடுக்க முடியுமா?. அரசு வேலைகளில் கூட 15000 ரூபாய் தான் சம்பளம், ஆனால் குவாரியில் உள்ள டிரைவர் 30000, 40000 சம்பளம் வாங்கி கொண்டிருக்கிறார்கள். நாங்கள் கல், மண் வாங்குவதென்றால் 40 கி.மீ தாண்டி சென்று தான் வாங்க வேண்டும். இந்த குவாரி வந்தால் 2 கி.மீ தான். பக்கத்தில் குவாரி இருப்பதனால் 50000ல் வீடு கட்டிவிடுகிறோம். 40 கி.மீ சென்றால் வீடு கட்ட 1 லட்சம் தேவைப்படுகிறது. பக்கத்தில் உள்ள கிரஷரை நம்பி தான் நாங்கள் இருக்கிறோம். உங்கள் விவசாயத்திற்கு ஒரு மோட்டா் ரூம் தேவைப்பட்டால் இந்த கல் இல்லாமல் எப்படி கட்ட முடியும். கொரோனா நேரத்தில் அரிசி, பருப்பு மற்றும் பணம் போன்று அங்கு வேலை பார்ப்பவர்களுக்கு அவ்வளவு உதவி செய்திருக்கிறார்கள். மக்கள் வேலை வாய்ப்பு இல்லாமல் போனால் அவர்கள் என்ன செய்வார்கள்?, வீட்டில் உள்ள நெருக்கடியால் திருடனாய் மாறுவார்கள், கொலைகாரனாய் மாறுவார்கள் அடுத்தவனை அடித்து தான் இவர்கள் சாப்பிட வேண்டும் என்ற எண்ணம் வந்துவிடும். இந்த சூழல் மாற வேண்டும் என்றால் வருவாய் வேண்டும், விவசாயம் நமக்கு வேணும் தொழிற்சாலையை மூடினால் நாம் என்ன செய்வது. எல்லா இடத்திலும் பசி, பட்னி தான். வேலை வாய்ப்பு கொடுத்து அவர்களுக்கான கூலி கொடுத்தால் ஒரு குற்றமும் நடக்காது. எங்களுக்கு இந்த குவாரி இருந்தால் தான் மாத சம்பளம் வைத்து குடும்பத்தை நடத்த முடியும் அதனால் இந்த குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்க வேண்டும்.

20. திரு. செல்வராஜ் - காமராஜ் நகா்:-

300 மீட்டர் தூரத்தில் தான் எங்கள் ஊர் இருக்கிறது. 13 வருடங்களுக்கு மேல் இந்த நிறுவனம் நடந்துக் கொண்டிருக்கிறது. பார்க்கனேரி, காமராஜ் நகர் ஊர் மக்களிடம் கேட்டு பாருங்கள். குவாரியால் எந்த பிரச்சனையும் இல்லை. குவாரி ஆரம்பிப்பதற்கு முன்னால் பிரச்சனை என்று கூறினால் பிரச்சனையை எப்படி கண்டுபிடிக்க முடியும். கூடன்குளத்தில் போய் வேலை கேளுங்கள் என்று சொல்கிறார்கள், அங்கு படித்தவர்களுக்கு வேலை கொடுக்க தான் செய்கிறார்கள் ஆனால் அணு உலையையும் எத்தனையோ மக்கள் எதிர்க்க தான் செய்கிறார்கள் அதேபோல் இந்த குவாரியை எதிர்க்கிறார்கள். குவாரியினால் சுற்றியுள்ள மக்களுக்கு எந்த பிரச்சனையும் இல்லை. வாழ்வாதாரத்தை பாருங்கள் எனவே இந்த குவாரி வேண்டும்.

21. திரு. எடிசன் - பார்க்கனேரி மேலூர்:-

திருவம்பலாபுரம் பஞ்சாயத்து மற்றும் அதற்கு அருகில் இருக்கும் பஞ்சாயத்து மக்கள் அனைவரும் விளிம்பு நிலை மக்கள் தான். பெருமளவு விவசாயம் செய்பவர்கள் அனைவரும் நிலக்கிழார்களாக தான் இருந்திருக்கிறார்கள். 10 வருடத்துக்கு முன்னால் 100, 120, 80, 90 ரூபாய் சம்பளத்திற்கு வேலை செய்தவர்கள் இன்று 900, 1000 ரூபாய் வீதம் மாதம் 30000, 40000 ரூபாய் சம்பாதிக்கிறார்கள். விவசாயத்திற்கு எந்த ஆபத்தும் வராதவாறு தான் கிரஷர் செயல்படுகிறது. அரசின் விதிமுறைகளை பின்பற்றிதான் நடக்கிறது. நேரடியாகவும், மறைமுகமாகவும் 5000 மேற்பட்டோர்க்கு வேலை வாய்ப்பு வழங்குகிறது அதனால் எங்களுக்கு இந்த குவாரி வேண்டும்.

22. திரு. வேல் - பார்க்கனேரி கிராமம்:-

கிலோமீட்டர் தொலைவில் உள்ள எங்கள் ஊரிலிருந்து அரை வருடங்களாக நடைபெறுகிறது எந்த பாதிப்பும் இல்லை. இந்த குவாரிக்கு அடுத்த 50 மீட்டர் தொலைவில் எனது தோட்டம் உள்ளது, அங்கு வாழை, மிளகு விவசாயம் எல்லாம் செய்கிறேன். இராதாபுரம் தாலுகாவில் மழை இல்லை, தொழிலும் இல்லை, வறட்சியான இடம் ஆகையால் இந்த குவாரி வைத்து வேலை கொடுப்பது வசதியாக இருக்கிறது. ஆத்துக்குறிச்சியில் 5 கி.மீ தொலைவில் தான் இந்த குவாரி உள்ளது. அரசாங்கத்திற்கு உட்பட்டு தான் அந்த குவாரியை அனுமதி வாங்கி கொண்டு நடைபெறுகிறது. இந்த குவாரி மாதம் 10000 கொடுக்க வேண்டும், வேண்டாம் என்று கூறுபவர்கள் எனக்கு இல்லையெனில் போராட்டம் செய்வோம், கூட்டத்தில் சந்திப்போம் என்று 4, 5 நபர்கள் சேர்ந்து மிகவும் மோசமாக பேசிக் கொண்டிருக்கிறார்கள், ஆகவே இந்த குவாரிக்கு அனுமதி அளியுங்கள்.

23. திரு. சுடலைமுத்து - ஆத்துக்குறிச்சி கிராமம்:-

நான் டிப்ளமோ முடித்துவிட்டு 4 வருடமாய் விவசாயம் செய்து வருகிறேன். என்னுடைய இடம் அதற்கு பக்கத்தில் தான் இருக்கிறது. ஒரு பிஸ்கட்டில் தூசிபட்டால் அதை நான் சாப்பிட முடியுமா? 10 நிமிடம் குவாரி அருகில் நின்றால் முகம் எல்லாம் தூசியாகிவடும். தண்ணீர் ஊற்றுகிறோம் என்று கூறுகிறார்கள் ஒரு வண்டி போன பின்பு மீண்டும் தூசி தான் வரும். என்னுடைய ஊர் ஆத்துக்குறிச்சி. இந்த டிஸ்பிலேயில் 4 ஊர்கள் காண்பித்தார்கள் அந்த நான்கு ஊரில் எத்தனை பேர் வந்திருக்கிறார்கள் என கேட்க விரும்புவதாக கூறினார். எங்கள் ஊரில் நோட்டீஸ் கொடுத்தார்களா என தெரியவில்லை. எனது, மொபைலில் நோட்டீஸ் வந்ததால் தான் வந்தேன். என் அப்பாக்கூட பிறந்தவர்கள் 6 பேர் இருக்கிறார்கள் அவர்களுக்கு தெரியுமா? என்று கேட்டால் தெரியாது. கருத்து கணிப்பு மக்கள் அனைவரிடமும் கேட்டுதான் எடுக்க வேண்டும். (மிடிவு பாதிக்கப்பட்டது 3 ஊர் போட்டிருக்கிறார்கள். அந்த 3 ஊர் மக்கள் வந்திருக்கிறார்களா? இதில் கேட்கிற எல்லாருக்கும் அவர்கள் பஞ்சாயத்தில் ஒவ்வொரு கல் குவாரி வைக்க முடியுமா? என கேட்டுப் பாருங்கள். எங்கள் ஊர் பஞ்சாயத்தில் எங்கள் ஊர் மக்களுக்கு கல் குவாரி வேண்டுமா என்று நிறைய பேரிடம் கேளுங்கள்.

24. திரு. வேல்முருகன் - முடவன்குளம் கிராமம்:-

எங்கள் பஞ்சாயத்திலும் 10 வருடங்களாய் குவாரி நடந்து கொண்டு தான் இருக்கிறது. 6 வருடமாக இந்த குவாரியில் வேலை செய்து கொண்டிருக்கிறேன். இதுவரை எந்த கெட்ட பெயரும் வந்ததில்லை. வண்டி வெளியே செல்லும் போது தார்பாய் போடவில்லை தூசி பறக்கிறது என்று சொல்கிறார்கள், எங்கள் கம்பெனி வண்டி தார்பாய் போடாமல் வெளியே போகாது. இந்த குவாரி வேண்டும்.

25. திரு. சண்முகவேல் - கஸ்தூரிரெங்கபுரம்:-

எனக்கு டிரைவர் வேலை தவிற வேறு எந்த வேலையும் தெரியாது, படிப்பறிவும் கிடையாது. ஆடு, மாடு மேய்த்து பார்த்தேன் அதுவும் கை கொடுக்கவில்லை, விவசாயம் செய்து பார்த்தேன் அதுவும் ஒத்துவரவில்லை. 15 வருடங்களாய் இந்த தொழிலில் இருக்கிறேன், கூடங்குளம் அணு உலையிலும் வேலை வாய்ப்பு கிடைக்கவில்லை 8 வருடங்களாய் கே.கே.எம் நிறுவனத்தில் இருக்கிறேன். எனக்கு 2 பெண் குழந்தைகள் இருக்கிறது. 40000 சம்பளம் வருகிறது அது எனக்கு பெருமை தான். என் வீட்டில் மொத்தம் 7 பேர். என் அப்பாவிற்கு 2 தாரம், நான் தான் குடும்பத்தை பார்த்தேன். 10 வயதில் கேரளாவிற்கு 80 ரூபாய் சம்பளத்திற்கு வேலைக்கு சென்றேன். இப்போது இந்த நிலைக்கு வந்தது இந்த கே.கே.எம் நிறுவனத்தால் தான். அதனால் இந்த குவாரி வேண்டும் ஏற்கெனவே செயல்பட்டு வரும் குவாரி தெரிவிக்கிறேன். என எதிர்ப்பு கஸ்தூரிரெங்கபுரம் பஞ்சாயத்தில் தான் இருக்கிறது. அன்று யாரும் தெரிவிக்கவில்லை. அப்படி தெரிவித்தால் குவாரி அங்கு ஆரம்பித்திருக்க மாட்டார்கள். இந்த குவாரியை நம்பி 500 இல்லை, 1000 குடும்பங்கள் வாழ்கிறது அதனால் இந்த குவாரி வேண்டும்.

26. திரு. செல்லபாண்டி - காமராஜ் நகர்:-

எங்கள் ஊர் குவாரியிலிருந்து அரை கிலோ மீட்டரில் தான் உள்ளது. எந்த வித பாதிப்பு இல்லை. 10 வருடங்களாய் எந்த வித பாதிப்பும் இல்லை, நன்றாக உள்ளது. இந்த மாதிரி 10 குவாரி ஆரம்பித்தால் வேலை வாய்ப்பு நன்றாக கிடைக்கும்.

27. திரு. காமராஜ் - பொதுநல மக்கள் இயக்கம், செயலாளர்:-

இன்று நடக்ககூடிய கருத்துக் கேட்பு கூட்டமே சட்டபடி தவறாகும். கோயம்புத்தூர் மாவட்டம், சூலூர் வட்டம், அரசம்பாளையம் என்ற கிராமத்தில் மணிகண்டன் மற்றும் என்பவர்கள் குவாரிக்கு விண்ணப்பம் செய்கிறார்கள். அவர்கள் பரமசிவன் பக்கங்கள் கொண்ட ஆவணத்தை சமா்ப்பிக்கிறாா்கள், இந்த கருத்துக் கேட்பு கூட்டத்தில் சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிக்கையில் 45 ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்ய வேண்டும் ஆனால் இங்கு அனைத்து ஆவணங்களும் மறைக்கப்பட்டு வெறும் 15 ஆவணங்கள் மட்டுமே காண்பிக்கப்பட்டிருக்கிறது. கிட்டதட்ட 35 ஆவணங்கள் மறைக்கப்பட்டு தான் இந்த கருத்துக் கேட்பு கூட்டம் நடக்கிறது. அதனால் இன்று நடக்க கூடிய கருத்துக் கேட்பு கூட்டமே சட்டபடி தவறு முதல் கருத்து அதுதான். சிறு கனிம சலுகை விதிகள் 1959 பிரிவு 36(1) விதி இருக்கிறது. அந்த சட்டம் என்ன சொல்கிறது என்றால் 300 மீட்டர் தொலைவில் ஒரு காற்றாலையோ அல்லது உயர் மின் அழுத்த கோபுரமோ இருக்கக் கூடாது என விதி சொல்கிறது. மேலும் 300 மீட்டர் தொலைவில் எந்த குடியிருப்பும் இருக்கக் கூடாது என்று இந்த விதி சொல்கிறது. 100 வருடங்களுக்கு முன்னால் ஒரு வீடு வாழ்ந்து அது தற்போது தரைமட்டமாக ஆனாலும் அது வீடாக இருந்து மக்கள்

கருதப்படும் என அரசாங்கமே சொல்கிறது, அதற்கான ஆவணமும் உள்ளது. இந்த கல் குவாரி அமையவுள்ள சர்வே எண் 149/9 இந்த சர்வே எண்ணிலிருந்து கிட்டதட்ட 200 மீட்டர் தொலைவில் 2 காற்றாலை இருக்கிறது. அப்படி இருந்தாலும் சட்டவிதிப்படி இந்த கல் குவாரிக்கு அனுமதி வழங்க முடியாது. மேலும் இந்த சட்டம் நீர் வழிப்பாதை, நீர் வழிஓடை 50மீட்டரில் இருந்தால் கல் குவாரிக்கு அனுமதி வழங்க முடியாது என சொல்கிறது. ஆனால் இவர்கள் கொடுத்த மேப்பில் 45 மீட்டரில் நீர் வழிப்பாதை உள்ளது, அதற்கான கூகுள் மேப்பும் ஆவணமாக உள்ளது. ஆனால் இங்கு காட்டப்பட்ட ஆவணத்தில் 50 மீட்டர் அப்பால் நீர்வழி ஓடை இருக்கிறது என காட்டப்பட்டிருக்கிறது. இது எல்லாமே விதிமீறல்களாக இருக்கிறது. இந்த கல் குவாரி அமைய இருக்க கூடிய கிழக்கு பக்கத்தில் சர்வே எண் 152ல் 90 மீட்டர் தொலைவில் வீடு இருக்கிறது. அதேபோல் வடக்கு பக்கத்தில் சர்வே எண் 148ல் 225 மீட்டர் தொலைவிலும் வீடு இருக்கிறது. மூன்றாவது இந்த குவாரிக்கு தென்மேற்கில் சாவே எண் 160ல், 240 மீட்டா் தொலைவில் ஒரு வீடு இருக்கிறது இது எல்லாம் இங்கு மறைக்கப்பட்டுருக்கிறது. அதுமட்டுமல்ல நான்காவது தென்மேற்கு சர்வே எண் 156, 157ல் ஒரு வீட்டின் மனையும் இருக்கிறது. இது எல்லாமே சிறு கனிம சலுகை விதிகள் 1959 பிரிவு 36(1) விதியின் கீழ் இந்த கல் குவாரி நடத்துவதற்கு எந்தவிதமான அனுமதி வழங்க முடியாது, அதற்கான ஆவணங்கள் இருக்கிறது. இது எல்லாமே கூகுளிலிருந்து எடுக்கப்பட்ட ஆவணங்கள் அதேபோல் அரசாங்கத்திடமிருந்து வாங்கப்பட்ட ஆவணங்கள் தான். நீா் வழி ஓடை தனி நபா் பட்டா இடத்தில் இருந்தாலும் அதை யாரும் அடைப்பதற்கு உரிமை இல்லை அது அரசுக்கு தான் சொந்தம், அந்த ஆவணமும் உள்ளது. 45 மீட்டர் தொலைவில் நீர்வழி ஓடை உள்ளது அதனால் அனுமதி வழங்க கூடாது. அதேபோல மே 21, 2024 விருதுநகர் மாவட்டம், ஆவியூர் கிராமத்தில் நடந்த வெடி விபத்தில் அங்கு ஏற்பட்ட உயிரிழப்பு போன்று எங்கும் நடக்க கூடாது என்பதற்காக தான் 300 மீட்டர் தொலைவில் குடியிருப்புகள் இருக்கக் கூடாது என்ற விதியும் உருவாக்கப்பட்டிருக்கிறது என்பதை அரசு அதிகாரிகள் மறந்து விடாதீர்கள். இந்திய மின்சார சட்டம் 1956 பிரிவு 83(2) என்ன சொல்கிறதென்றால் உயர் மின் அழுத்த கோபுரமோ ஒரு காற்றலைக்கு வரக்கூடிய மின் அழுத்த வயரோ இருந்தால் 300 மீட்டர் தொலைவில் தான் கல் குவாரி இருக்க வேண்டும் என்று இந்த விதி சொல்கிறது. காற்றாலை 200 மீட்டர் தொலைவில் தான் போகிறது அதற்கான ஆவணமும் இருக்கிறது. ஆகவே சுற்றுச்சூழல் தொடர்பாக காட்டக் கூடிய 45 ஆவணங்களில் வெறும் 15 ஆவணங்கள் மட்டுமே இங்கு இணையதளத்தில் பதிவு செய்யப்பட்டிருக்கிறது. ஆவணங்கள் மறைக்கப்பட்டிருக்கிறது. இங்கு காட்டப்பட்ட ஆவணங்கள் மறைக்கப்பட்ட ஆவணங்களாக உள்ளது. சிறு கனிம சலுகை விதிகள் 1959 பிரிவு 36(1) விதியின் கல் குவாரி அமைய எந்தவித முகாந்திரமும் இல்லை அதை அனுமதிக்கக் கூடாது. சட்டத்தின் படி இருந்தால் தான் கல் குவாரியை இயங்க வேண்டும். சட்டத்திற்கு முறணாக இருந்தால் கல் குவாரிக்கு எந்தவித அனுமதியும் வழங்க கூடாது.

28. திரு. ராதாகிருஷ்ணன் - நவலடி பஞ்சாயத்து முன்னாள் துணைத் தலைவர்:-

1962ல் மின்சாரம் வரும்போது இந்த மின்சாரம் வேண்டாம் என எல்லாரும் சொன்னார்கள். நாம் எல்லாம் இறந்து போவோம் நல்ல பாம்பு, வீட்டிற்குள் மின்சாரம் எடுக்க கூடாது என்று சொன்னார்கள். வண்டி தடத்தில் ரோடு போடுவதற்கு கல்லை போட்டதால், வண்டி போக முடியாமல் இருக்கிறது எனவே இந்த ரோடு தேவையில்லை என்று எதிர்த்தார்கள். மின்சாரம் வந்து மோட்டர் இயங்கியபோது இந்த தண்ணி நல்லதல்ல இரைத்து எடுப்பது தான் சத்தான தண்ணீர் என்று சொன்னார்கள். அறியாமையினால் சில நல்ல திட்டங்களை அன்றே எதிர்த்தவர்கள் தான் இன்று ஒரு சிலர் இருக்க தான்

செய்வார்கள். நாம் வாழ்வதற்கு இருக்க வீடு, உண்ண உணவு, உடுத்த உடை தேவை. இருக்க வீடு வேண்டுமென்றால் கற்கள், குண்டுக்கல் மற்றும் எம்-சாண்ட் தேவைப்படுகிறது. எம்-சாண்ட் இல்லையென்றால் திருச்சி காவிரி ஆற்றுக்கு தான் மண் எடுக்க போக வேண்டும். எதிர்ப்பவர்களுக்கும் மண் தேவை அதனால் வீடு கட்டுவதற்கு பாதிப்பு இல்லாமல் இருக்க இந்த குவாரி அனுமதிக்க வேண்டும்.

29. திரு. ராஜ்குமார் - பார்க்கனேரி மேலூர்:-

கல் குவாரி கண்டிப்பாக வேண்டும். கைபேசி இல்லையெனில் இந்த கல் குவாரி இருக்குமா?. கடல்தண்ணீரை நல்ல தண்ணீராக மாற்றுகிறார்கள். கல் குவாரி வந்தால் வேலை கிடைக்கும். வேலை இல்லையெனில் திருட வேண்டும், கொள்ளையடிக்க வேண்டும் அது தான் இயற்கை அதனால் எங்களுக்கு கல் குவாரி வேண்டும்.

30. திரு. முத்துமாணிக்கம் - உதயத்தூர் கிராமம்:-

கல் குவாரி அமையவிருக்கும் உதயத்தூர் கிராமத்தில் தான் இருக்கிறோம், நாங்கள் பரம்பரை பரம்பரையாக பூ கட்டும் தொழில் செய்து வருகிறோம். அந்த வேலை எப்போதும் இருக்காது. நான் M.Sc, B.Ed, HDCA படித்திருக்கிறேன். நானும் அரசாங்க வேலை முயற்சி செய்து கொண்டுதான் இருக்கிறேன். அரசாங்கத்தால் வேண்டும் என்று எல்லாருக்கும் வேலை கொடுக்க முடியாது அது வரை நாங்கள் பசி பட்னியாக இருக்க முடியுமா? இந்த சமுதாயமே இளைஞர்களை நம்பி தான் இருக்கிறது. அவர்களுக்கு வேலை இல்லையென்றால் தவறான பாதையில் தான் செல்வார்கள். நானும் ஒரு கட்டத்தில் தடுமாறினேன். வெளியூருக்கு வேலை சென்றால் 8000 சம்பளம் வாங்கி என்ன செய்ய முடியும்? கொள்ளையடிக்க வேண்டும் என்று தான் எண்ண தோன்றும். தனியார் நிறுவனங்களால் மட்டுமே வேலை வாய்ப்பு கொடுக்க முடியும். எல்லாம் அரசாங்கத்தால் நன்மைகளை குவாரியில் இருக்கும் நிறைவேற்றிவிட முடியாது. கல் கவனக்குறைவால் நடக்கும் தீமைகள் கண்ணுக்குத் தெரியாது. சில தீமைகளை பார்த்தால் நன்மைகள் நமது கண்களுக்கு தெரியாமல் போய்விடும். கல் குவாரி நிச்சயம் வேண்டும். இளைஞர்கள் வாழ்க்கை முன்னேறினால் சமுதாயம் முன்னேறும் நாடு செழிக்கும். கல் குவாரியை உதயத்தூர் மக்கள் சார்பாகவும், இளைஞர்கள் சார்பாகவும் வரவேற்பதாகவும் எழுத்துப்பூர்வமாக தெரிவிப்பதாகவும் கூறினார்.

31. திரு. சுந்தரம் - இராதாபுரம் வட்ட விவசாய சங்க தலைவர்:-

பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்பு கூட்டம் என்ற பெயரில் தனிநபர் வாழ்வாதாரத்தை மட்டுமே கருத்தில் கொண்டு ஒவ்வொரு முறையும் இந்த கருத்து கேட்பு கூட்டமானது கருத்து திணிப்பு கூட்டமாக மாறிக் கொண்டிருக்கிறது. எளியவன் சொல் எப்போதும் அம்பலத்தில் ஏறாது. அடிதட்டு விவசாயிகளின் நிலை இங்கு யாருக்கும் புரிய போவதும் இல்லை இருந்தாலும் எனது கருத்தை கூறுகிறேன். கல் குவாரி இருந்தால் மட்டும் தான் சமுதாயம் முன்னேறும், இளைஞர்கள் வேலை வாய்ப்பு பெற்று முன்னேறுவார்கள் என்ற எண்ணத்தை மாற்ற வேண்டும். 1000 பேரை அழித்து 100 பேர் முன்னேறுவது வளர்ச்சி கிடையாது. ஒட்டுமொத்த விவசாயத்தையும், விவசாயியையும் அழித்து ஒரு குவாரி, கிரஷர் வைத்து 10 பேர் வேலை கொடுத்தால் அந்த விவசாயிகள், விவசாய கூலிகள் என்ன செய்வார்கள். படித்தவர்கள் அனைவருக்கும் அரசாங்கம் வேலை கொடுக்க முடியாது ஆனால் அதற்கு மாற்று வழி இருக்கிறது. கனிமவளத்தை அழிக்காமல் இயற்கையை அழிக்காமல் சுற்றுச்சூழலை பாதுகாக்க கூடிய எத்தனை நிறுவனங்கள் வந்திருக்கிறது. இங்கு இருக்கும் சாலைகள் மக்கள் பயன்பாட்டிற்க்கு உள்ளதா? குவாரி

வண்டி சென்று ரோடு சேதமடைந்துள்ளது. சுற்றுச்சூழல் மாசடைவது ஒரு பக்கம், விபத்துகள் ஒரு பக்கம் குவாரி முதலாளிகள் பணம் கொடுத்து சரி செய்து விடுகிறார்கள். அந்த உயிர்க்கு என்ன விலை 5 இலட்சம் கொடுத்து சரி செய்து விடுகிறார்கள். இர*் ந* வெட்டி எடுக்கப்பட்ட கனிம வளங்கள் எல்லாம் கேரளாவிற்கு செல்கிறது அங்கு எந்த இல்லை விவசாயத்தை கிடையாது. நிலத்தடி நீர் சுத்தமாக முடியவில்லை. இராதாபுரம் மழைமறைவு பிரதேசம் இங்கு மழை தண்ணீர் இல்லை. ஆற்று பாசனமோ, குளத்து பாசனமோ இல்லை. இந்த வறட்சியை பயன்படுத்தி கல் குவாரியில் மட்டும் தான் வேலை வாய்ப்பு என்ற திணிப்பை ஏற்படுத்துகிறாா்கள். கல் குவாாி மட்டும் தான் தீர்வா? தண்ணீர் கொண்டு வந்து விவசாயத்தை பெருக்குங்கள் வேலை வாய்ப்பு கொடுங்கள். இவ்வளவு நாள் கல் குவாரி வந்தது இப்போது கிரஷர் வருகிறது. இந்த பொடி பறந்ததென்றால் விவசாயமே பார்க்க முடியாது அழிந்து போகும். ஏற்கனவே விவசாயி விலை இல்லை, தண்ணீர் இல்லை என்று போராடிக் கொண்டிருக்கிறார்கள். சுற்றுச்சூழலை அழித்து யாரும் வாழ முடியாத நிலைக்கு இராதாபுரத்தை மாற்றிக் கொண்டிருக்கிறார்கள். வருகிறது. செயற்கையாக வறட்சியாக எல்லா குவாரி திட்டங்களும் இங்குதான் தினிக்கப்பட்ட பகுதி இராதாபுரம் பகுதி பக்கத்தில் 20 கி.மீ தண்ணீர் கடலுக்கு சென்று கொண்டிருக்கிறது ஏன் அந்த தண்ணீரை திருப்ப முடியாதா. ஆட்சியாளா்களும், அதிகாரிகளும் திட்டமிட்டு இராதாபுரத்தை வறட்சி பகுதியாய் மாற்றி விவசாயத்தை அழிக்க கூடிய சூழல் உருவாகிக் கொண்டிருக்கிறது. தனி முதலாளிக்கான அரசாங்கமாக தான் இருக்கிறது. எப்போதும் விவசாயிகள் வீதிக்கு வராமல் நீதி கிடைக்க போவதில்லை. போராட்டம் மட்டுமே எங்களின் நிலையாக இருந்து கொண்டிருக்கிறது. ஒரு நிறுவனம் நினைத்தால் 100 பேர் கொண்டு வர முடியும் எங்களால் முடியாது விவசாயத்தை பார்க்க வேண்டும். உண்மையான விவசாயிகளிடமும் பாதிக்கப்படும் மக்களிடம் கேளுங்கள். இராதாபுரம் தொகுதி வறட்சி என்பது திட்டமிட்டு செய்யப்பட்டது. வேலைவாய்ப்புக்கு மாற்று வழி கொண்டு வாருங்கள் என கூறினாா்.

32. திரு. பட்டுராஜா - கஸ்தூரி ரெங்கபுரம் ஊராட்சி:-

குவாரி வேண்டும் என கூறுவதற்கு வந்திருக்கிறேன். இராதாபுரம் வட்ட விவசாய சங்க தலைவர் சுந்தரம் அவர்களின் நவீன முறையில் விவசாயம் செய்கிறார்கள். விவசாயம் செய்வதை முகநூலில் பதிவேற்றம் செய்கிறார்கள். நிலத்தடி நீர் இருந்தால் தான் விவசாயம் செய்ய முடியும். 300 மீட்டர் தொலைவில் வீடு, காற்றாலை,HT லைன் இல்லை அதனால் இந்த குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்கலாம். வேலை வாய்ப்பு கிடைக்கும். நான் B.E. EEE படித்திருக்கிறேன். எனக்கு என்.பி.சி.எல்-லில் வேலை கிடைக்கவில்லை ஆனால் இந்த கம்பெனியில் எனக்கு வேலை கிடைத்தது அதனால் இந்த குவாரி வேண்டும் என கூறினார்.

இத்திட்டத்தை குறித்து பெறப்பட்ட இரண்டு புகார் மனுக்களின் விபரம் பின்வருமாறு:

- திரு. P. சுப்பிரமணியன், த/பெ. பெருமாள், அம்மன் கோயில் தெரு, முடவன்குளம், திசையன்விளை வட்டம், திருநெல்வேலி மாவட்டம் அவர்களின் புகார் மனு நாள்: 09.08.2024 மற்றும் இணையவழி புகார் மனு எண்: 094676466 நாள்: 19.08.2024.
- 2. திரு. பன்னீர் செல்வம், த/பெ. இராமசுப்பு, மெயின் ரோடு, முடவன்குளம், திசையன்விளை வட்டம், திருநெல்வேலி மாவட்டம் அவர்களின் புகார் மனு நாள்: 09.08.2024 மற்றும் இணையவழி புகார் மனு எண்: 099145231 நாள்: 19.08.2024.

புகாரில் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ள விவரங்கள் பின்வருமாறு:-

தற்போது செயல்படுத்தப்போகும் ரஃப் ஸ்டோன் மற்றும் கிராவல் குவாரி குடியிருப்பு நிலங்களிலிருந்து சுமார் 100, 200 மீட்டர் தொலைவில் அமைந்துள்ளது.

ரஃப் ஸ்டோன் மற்றும் கிராவல் குவாரி அமைக்கப்போகும் இடத்திற்கு அருகே அரசால் அனுமதிக்கப்பட்ட பிளாட்டுகள் உள்ளது. மேலும் ரஃப் ஸ்டோன் மற்றும் கிராவல் குவாரி அமைக்கப்போகும் அந்த இடத்தை சுற்றி சுமார் 80 ஏக்கர் அளவில் விவசாயம் செய்யப்பட்டு வருகிறது. ரஃப் ஸ்டோன் மற்றும் கிராவல் குவாரி அமைக்கப்படும் பட்சத்தில் கற்களை உடைத்து எடுக்கும் போது அதிக அளவு சத்தமும் நிலத்தில் அதிர்வலையும், கட்டிடங்களில் விரிசல் ஏற்பட்டு கட்டிடங்கள் இடிந்து விழ வாய்ப்புள்ளது. மேலும் நிலத்தடி நீரும் மாசடைய வாய்ப்புள்ளது. ரஃப் ஸ்டோன் மற்றும் கிராவல் குவாரியிலிருந்து அதிகபடியான பாரத்துடன் வண்டிகள் சாலையில் செல்லும் சூழ்நிலை உருவாகும். இதனால் பள்ளிகளுக்கு மிதிவண்டியில் செல்லும் மாணவ மாணவிகளுக்கு விபத்து ஏற்படும் சூழல் ஏற்படும்.

கூட்ட முடிவில், பொதுமக்கள் சார் ஆட்சியர், சேரன்மகாதேவி அவர்களிடம் மொத்தம் 48 மனுக்கள் (ஆதரவு மனுக்கள் 48 மற்றும் ஆட்சேபனை மனுக்கள் 7) அளித்த பின் மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், திருநெல்வேலி அவர்கள் இதுவரையில் அமைதி காத்து தங்கள் கருத்துக்களை கூறிய பொதுமக்கள் அனைவருக்கும் நன்றியை தெரிவித்துக் கொண்டார். மேலும் பொதுமக்களுடைய கருத்துக்கள் அனைத்தும் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளதாகவும், பதிவுசெய்யப்பட்ட கருத்துக்கள் சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையத்திற்கு (SEIAA) அனுப்பி வைக்கப்படும் என்ற தகவலையும் தெரிவித்துக் கொண்டவுடன் கூட்டம் நிறைவு செய்யப்பட்டது.

20/09/20284

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்(மு.கூ.பொ), தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், திருநெல்வேலி. சார் ஆட்சியர், சேரன்மகாதேவி.